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Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA CQMTQSÃO DE FIMANfAg

Projeto de Lei no 000928/2011.

"DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA REPASSAR
RECURSO FINANCEIRO AO LINHARES FUTEBOL
CLUBE LTDA".

O Projeto de Lei que ora se discute ''DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA
REPASSAR RECURSO FINANCEIRO AO LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA".

As^m, Comissão de Finanças e Orçamento desta Casa de Leis, em deliberação onde
participaram todos os seus membros, é de PARECER favqrávfi à aprovarão Hn
proieto de iei em destaque, tudo de conformidade com o parecer da Comissão de
Constituição e Justiça desta Edilidade.
/

E o Parecer, saivo melhor Juízo de Vossas Excelências.

Plenário Joaquim Calmon", aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

JOSE MAURO^^píq^ES E GAMA
^-Presidente

IÍ!^^FARCI510 SILVA
Relator''

RENATÕPANGEL LOUREIRO
Membro
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Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

Projeto de Lei n^ 000928/2011.

"DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA REPASSAR RECURSO
FINANCEIRO AO LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA".

Projeto de Lei de autoria do Chefe^do Poder Executivo Municipal,
visando como dispõe sua Ementa, "DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA
REPASSAR RECURSO FINANCEIRO AO LINHARES FUTEBOL CLUBE

LTDA".

A competência do Poder Executivo Municipal está inserida no
artigo 58 e seguinte da Lei Orgânica Municipal.

A votação deverá ser efetivada peio voto da maioria simples dè
votos, conforme dispõe o Inciso II do art. 180 do Regimento Interno, n
que tange ao processo de votação, deverá ser obrigatoriamente pei
processo SIMBÓLICO, segundo a ótica do inciso I do artigo 191 cio
mesmo dipioma legal.

Linhares - ES - Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6500 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51
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Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

Assim, a COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA, entendendo
não haver qualquer óbice para o prosseguimento do Projeto de Lei que
ora se discute, é de Parecer Favorável à sua aprovação. , tudo de
conformidade com o parecer da Procuradoria desta Casa de Leis.

É o Parecer, salvo melhor Juízo de Vossas Excelências.

Plenário 'Uoaquim Calmon'', ao^ vinte dias dp mês de dezembro do
ano de dois mil e onze.

yp
TO IN BAPTISTA

Presidente

ADERBAL PEDRO

Relator

REI PONTES

EU^ DOS SANTOS OLIVEIRA
Membro

Linhares - ES - Av. Augusto Calmou, 1117 - Centro - CEP 29900-060 - Tel.: (27) 3372-6S00 - Fax: 3372-6540
CNPJ 01.975.290/0001-51
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MENSAGEM N" 087/2011

Linhãres-ES, 15 de dezembro de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente e Nobres Vereàdores,

Encaminho à consideração dessa Augusta Câimra Lepslatíva o Pjojft» Lei que
autoriza o Poder Executivo a repassar recurso financeiro ao LINHARES FUTEBOL CLUBE
Ltda., pessoa jurídica de direito privado.

A presente propositura, além de visar o crescimento do desporto profissional no
Município pretende oportunizar aos cidadãos melhor qualidade de vida - por mtermedio de
práticas esportivas - além de fortalecer sentimentos patriotas e a defesa pelo nome de Linhares
no esporte capixaba.

É de se destacar que o "Linhares Futebol Clube" é o ímico representante do inunicipio
nos campeonatos capixabas, podendo dar projeção ainda maior ao nome de nossa cidade por
todo o Brasil. . , ; , > •

A presente lei obédecò aos ditames contidos nás Normas Gerais sobré Direito Fi^^iro
ÍLei 4.320/64), bem conío às disposições da Lei Federal n° 9.615/98, Lei de Responsabilidade
Fiscal (art. 26', LC 104/00) e Lei Orgânica Municipal (art. 15, mciso V) no que eoneeme a
autorização legal, ̂ ano;de aplicação do recurso e prestação de contas.

Av. Gov. Jones dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares - ES. CEP: 29.900-902 • Tel: 27 3372 6800 ■ • Fax: 27 3372 6842



Por derradeiro, ressalto que a deflagração deste Projeto de Lei observa a competência
privativa do Prefeito Municipal, conforme dispõe o artigo 31, parágrafo único, inciso V da Lei
Orgânica.

Feitas estas considerações e com fundamento nos artigos 31, parápafo único, ̂  5
ambos da Lei Orgânica, solicito a Vossa Excelência e Dignos Pares a apreciação e aprovação do
presente Projeto de Lei em regime de urgência.

Atenciosamente,

GUERINO LUIZ ZÁNON
Prefeito Municipal

Av. Gov. Jones dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares - ES. CEP: 29.900-902 • Tel: 27 3372 6800 • Fax: 27 3372 6842



PROJETO DE LEI N° 087 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011

Dispõe sobre a autorização para repassar recurso financeiro
ao Linhares Futebol Clube Ltda.

DESTINn^'^^^'DESTINO; PROCURAOORIA -
ASSUNTOj PROJETofp^

recurso ̂ anceSo A

'^eJsítóriménto^Di

Art. 1° Esta lei autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a repassar recurso
financeiro no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) ao Linhares Futebol Clube Ltda,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n° 02.269.532/0001-54.

Parágrafo único. O repasse autorizado será efetivado mediante apresentação, do Plano, de
Aplicação de recursos e sua aplicação deVerá ser comprovada por meio de prestação de contas ao
Município, conforme artigo 56, da Lei Federal 9.615, de 24 de março de 1998 e àrtigo 26, da Lei
Complementar Federall 01, de 04 de maio de 2000.

Art. 2° Os recursos necessários à execução da presente lei correção à conta de dotações
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento do Poder Executivo Municipal do ano de
2012, podendo ser suplementada'caso necessário e observada a Legislação pertinente.

Art. 3° Esta Lei entra em. vigor na data de sua publicação.

Av. Gov. Jones dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares - ES. CEP: 29.900-902 • Tel: 27 3372 6800 • Fax: 27 3372 6842



Prefeitura Munieipal de Linhares, aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil
e onze.

^OTERINO LUIZ ZANON
Prefeito Municipal

A\ Gov. Jones dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares - ES. CEP: 29.900-902 • Tel: 27 3372 6800 • Fax: 27 3372 6842
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ILMO SR. PREFEITO GUERINO ZANON

VEMOS POR ESTA REQUERER A PARCELA ÚNICA DE 200.000.00 (DUZENTOS MIL REAIS )
OUE A PREFEITURA DE LINHARES SOB A LEI N. 3023 DE MARÇO, 2011, AJUDARA O
LINHARES FUTEBOL CLUBE COMO APOIO FINACEIRO PARA DISPUTAR O CAMPEONATO
CAPIXABA DE20II.

ATENCIOSAMENTE

txíemc

Procadãncia:
Absfiiira;

dweWEB;
Destinatário;

Assunto;

Õ04893Ê011
LÍN'HAF?ES FUTEBOL CLUBE LIDA
24í03í2011 Hera: Í5:37:13
üu1132£i382a2E83ajll rriitpiiíws.iính.afsa.ea.gov.l)?/'!
DGP - DEPARTAMENTO DO GABINETE DO PREFEÍTO
RbQUER PARCELA ONiCA COMO APOIO FINANCEIRO P/

• D1SPUT,AR O CM4PE0M,AT0 CAPIXABA DE 7011
R§200.CCí),iX!

ADAUTO MENECUSSI
Presidente

LINHARES 24 MARÇO DE 2011

1.269.532/0001-54®
LINHARES FUTEBOL CLUBE

,  RUA ESTRADA VELHA, S/N"
B. TRÊS BARRAS ■ CEP 29900-000

TELEFAX: 3371-2437

site: www.linharesfc.com »

LINHARES-ES

3 34 3
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LINHAIIE8 FÜTEBOI. CFIIBF BTBA

CNPJ N 02.269.532/0001-54

Linhares-ES, 15 de março de 2011.

limo. Sr. Secretário:

Vimos por meio deste solicitar ceiebração de convênio, no valor de R$ 200.000,00

(duzentos mil reais), tendo vista autorização legislativa sob n° , no que tange ao

custeio das despesas do time de futebol profissional Linhares Futebol Clube Ltda,

durante campeonato capixaba do ano de 2011. Segue anexo plano de trabalho,

conforme determinação legal.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Adauto Menegussi
Presidente do Linhares Futebol Clube Ltda

CNPJ N° 02.269.532/0001-54

ILMO. SR.:

JOSÉ JAIR REALI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
PREFEITURA MUNICIPAL LINHARES-ES.

Bua Estrada Vellia, iS/lV - Três Barras - Eiiiliares-ES
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CNPJ N 02.269.532/0001-54

ANEXO I

PLANO DE TRABALHO

1. DADOS CADASTRAIS

órgão/Entidade Proponente: Linhares Futebol Clube LTDA CNPJ: 02.269.532/0001-54

Endereço: Rua Estrada Velha, S/N - Três Barras

Cidade: LINHARES UF: ES CEP: 29900-902 Tel: (27) 3371 -2437
Conta Corrente

15.611-6

Banco

SICPOB
Agência
Linhares

Praça de Pagamento
Linhares

Nome do Responsável: Adauto Menequssi CPF: 850.190.207-10
Cl/Orgão Exp.: 1.884.442-ES Cargo: Presidente Função: Executiva

Endereço: Rua Estrada Velha, S/N - Três Barras CEP: 29.900-902

2. OUTROS PARTÍCIPES

1  ■

MUNÍCÍPIO DE LINHARES - ES CNPJ 27.167.410/0001-88

End: Av. Governador Jones dos Santos Neves, 1292 CEP
29.900-902

3. ESCRIÇÃO DO PROJETO

Título do Projeto

APOIO FINANCEIRO PARA O LINHARES FUTEBOL
CLUBE

Período de Execução

Início: l\/lar/2011
Término: Junho/2011

Identificação do Objeto V

Apoio financeiro para pagamento de Folha de Pagamento, Alimentação, Transporte, Hospedagem dos
Atletas, Aluguel de Campo e aquisição de material Esportivo.

Justificativa da Proposição

O presente Convênio tem por objetivo apoiar a participação do Linhares Futebol Clube LTDA. No
campeonato Capixaba de Futebol^ Profissional da Primeira Divisão. O repasse será condicionado à
apresentação do Plano de Aplicação de Recursos, e de.verá ter sua aplicação comprovada por meio de
Prestação de Contas ao Município de Linhares. O Clube não poderá aplicar os recursos que lhe forem
repassados em Bens Patrimoniais.

Rua Estrada Vellia, S/IV - Três Barras - Eiiiliares-ES



RIJBRICAJ
LINHARES FUTEBOE

CNPJ N 02.269.532/0001-54

4. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (Meta. Etapa ou Fase)

Meta Etapa
Fase

Especificação Indica

Unidade

dor Físico Duração

1. Apoio
Financeiro

ao

Linhares

Futebol

Clube

LTDA.

1.1 Despesas de
Transportes,
Alimentação,
Hospedagem,
Aquisição de Material
esportivo e Folha de
Pagamento

RS 01

Início

Março de 2011

Término

Junho de 2011

5. PLANO DE APLICAÇÃO R$ 1.00)

Natureza da Despesa Totai Concedente Proponente
Código Especificação

Transferência de Recursos à
Instituição.

R$ 200.000,00 R$ 200.000,00
-

TOTAL
R$ 200.000,00 R$ 200.000,00

-

6. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO R$ 1.00)

CONCEDENTE

-  Meta Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho
~ 200.000,00

-
-

-

CONCEDENTE

Meta Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

-
-

-
-

Rua Esti-íula VeUia, S/IV - Ti-ês Barras - Eiiidiares-ES
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ELiEUBEiCAj
LINHAUES FOTEBOIi CLÍIBE ETDA

CNP.S N 03.369.532/0001-54

7. DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legai do proponente declaro para fins de prova junto à Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste quaiquer débito em mora
ou situaçao de inadimplência com o Tesouro Estadual ou qualquer órgão ou entidade da Administração
Publica Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de dotações consideradas nos
orçamentos do Estado, na forma deste plano de trabalho.

Pede deferimento.

Linhares, 15 de Março de 2011.

ADAUTO MENEGUSSI
PRESIDENTE DO LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA.

8.- APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE

Aprovado.

Linhares, 2011.

SEC

/JOSE^JAÍR REÃLI
;retário iviunicpal deDE ESPORTE E LAZER

Rua Estraíla Vellia, S/TV - Três Barras - Eiiiliares-ES



Prefeitura Municipal de Linhares
Estado do Espírito

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Depto de Admnistração Tributária

Alvará de Licença para Localização e Funcionamento

Razão Social.: . ■ LINHARES FUTEBOL CLUBE LIDA

Endereço.: RUA ESTRADA VELHA, S/N - - TRES BARRAS
LINHARES ES

Atividade Econômica Principâ!

Inscrição Cadastro Econômico Fiscal.: 0014923

CNPJ.: 02269532000154

Inscrição Estadual.:

Data de Emissão.:

Validade.:

24/03/2011

•  Restrições

- /Jy
0 presente Alvará deverá ser
colocado em lugar visível a
disposição da Fiscalização

Secíet^io^lVIunl^^aí^lá Finanças



INSTRUMENTO DE ALTERAÇAO CONTRATUAL
LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA
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ADAUTO MENEGUSSI, Brasileiro, Solteiro, Treinador de Futebol profissional, nascido
em 13.07.1965, portador da CTPS N. 19.245, da Série 00018-ES, e do CPF n. 850.190.207-
10, residente e domiciliado na Rua Guaicurus, 72, Lagoa do Meio, nesta Cidade de
Linhares, Estado do Espírito Santo, CEP 29904-010, e AGNALDO MENEGUSSI,
Brasileiro, Solteiro, Comerciante, nascido em 10.06.1967, portador da " Carteira de
Identidade n. 856.589ES e do CPF 897.550.657-68, residente e domiciliado na Rua
Bartolomeu Bueno da Silva, n. 66, Bairro Interlagos, nesta Cidade de Linhares, Estado do
Espírito Santo, ambos sócios da Sociedade Simples Limitada LINHARES FUTEBOL
CLUBE LTDA, com sede na Rua Estrada Velha, S/N, Bairro Três Barras, Linhares-ES,
CEP 299OO-0OO, registrada no CNPJ sob n. 02.269.532/0001-54, resolvem de comum
acordo alterar o contrato social da referida empresa, conforme as seguintes cláusulas:
PRIMEIRA CLÁUSULA
Retira-se da socjedade o sócio AGNALDO MENEGUSSI que cede e transfere as suas
cotas do capital social num total de 10.000(dez mil) cotas, no valor de R$l,00(hum real)
cada, totalizando R$10.0Ò0,00(dez mil reais), ào sócio admitido RAFAEL MENEGUSSI
DE MATOS, Brasileiro, Solteiro, Estudante,/residente e domiciliado na Rua Bartolomeu
Bueno da Silva, n. 66, Bairro Interlagos, Linhafes-ES, portador da Carteira de Identidade n.
3.130.220SSP-ES, e do CPFn. 127.149.137-09^ nascido em 14.03.1990.
PARÁGRAFO ÚNICO
O sócio retirante estando pago todos os seus direitos e haveres no ato da assinatura da
presente alteração contratual desde já dá ;plena e geral. quitação, nada mais podendo
reclamar em tempos futuros com base no tempo :.em que perrnaneceu na sociedade, a
qualquer título e sob quaisquer tipos de alegação. .
SEGUNDA CLÁ,USULA
O sócio aqui admitido, na condição de cèssionário dã parte; c^ Agnaldo, Menegussi, a
partir deste contrato assume todos os ..difeitòs e devéreá sóciáis que lhe foram cedidos e
transferidos pelo; cedente; pássándb à. fáZer/parte inté^ante da sociedade, com idênticos
direitos e obrigações que era asségufádo ao sócio retirante, conforme estão postos no
contrato constitutivo da: sociedade; .
TERCEIRA CLÁUSULA
O capital social por força'da cessão'; e transferência das cotas, passa a ser assim distribuído:
ADÁUTO MENEGUSSI '
RAFAEL MENEGUSSI DE MATÒS/ vl^ no valor de R$10.000,00
QUARTA CLÁUSULA
Todas as demais cláusulas do contrato primitivo, com exceção daquelas que não sofreram
alteração conforme presente aditivo, ficam inalteradas.
Em virtude das deliberações acimaj.e visando a adaptar os termos e condições do contrato
social ás necessidades da sociedade,; òis-sócios deliberam de comum acordo em consolidar o
contrato social, c^ue passará a vigorai deíácordo com as seguintes cláusulas:
PRIMEIRA CLAUSUtA
DENOMINAÇÃO SOCIAL, ENDEREÇO E SÓCIOS
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instrumento de alteração contratual
LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA

A Sociedade Simples Limitada, nos termos da legislação em vigor, terá a denominação
•  1 Hp T TNHARES FUTEBOL CLUBE LTDA, com foro, sede e domicilio na Rua
S a Bam-s, L»aras-ES. CEP 29900-000, tendo ao quadroSSrt s6e»'^AUT0 «S.,
dó°CPF°R mWoiOT-lO, rssidente e domioilia^ nã Ita J

Bartolomeu Bueno da Silva, N. 66, Bairro Interlagos, Linhares-ES, portador da Carteira
identidade n. 3.130.220SSP-ES, e do CPF N. 127.149T37-09, nascido em 14.03.1990.
A^s^Sde^ntou^^ atividades na data de assinatura do contrato social primitivo, ou
seja, em 17/09/1997, sendo seu prazo de duração indeterminado.

^o^Si^da^stciedade é serviços de formação desportiva, escola de futebol, voleibol,
tênis, natação, futsal, ginástica olímpica.

O^^tefsSâ^a^presa é R$20.000,00(vinte mil reais), divididos em 20.000(vinte mil
cotas), no valor de R$l,00(hum real) cada, integralizadas pelos socios em moeda corren
do país, distribuídas da seginte forma; j uciAnonrin
ADAUTO MENEGUSSI 10.000 cotas, no valor de R$ 0.000,00
RAFAEL ME^GUSSI DE MATOS 10.000 cotas, no valor de R$10.00Ü,0Ü
A^otos^^ão^Sisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado em igualdade de condições e preç
direito de preferência para a sua aquisição se postas á venda, formalizando, se realizada a
cessão delas a alteração contratual pertinente.

A^rel^iSaálida^ de cada sócio é restrita ao valor de suas cotas mas todos respondem
solidariamente pela integralização do Capital Social.

I f S^ift^oTLiadnde caberá ao sócio ADAUTO MENEGUSSI, com ̂ dcrcs c
r$> atribuições de administrar os negócios sociais, vedado, no entanto, o uso do "ome

empresarial em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em fa
de qualquer dos quotistas ou terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da
sociedade, sem autorização do outro sócio.

Ao^^tlmln^dt^adí^ercício social, em 31 de dezembro, o administrador prestará cont^
■r iustificadas de sua administração, procedendo á elaboração do inventario do balanço deresultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas cotas, os lucros ou perdas

apurados.

No^^So^iSes seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as
contas e designarão administrador, quando for o caso.
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reINSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL : ; fts
LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA , . f

Os ̂topo^yãoydf comum acordo, fixar uma retirada mensal, a títúlo de "pro labore",
observadas as disposições regulamentares pertinentes.
DÉCIMA PRIMEIRA CLÁUSULA
Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades corn o
herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do
sócio remanescente, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base situaçao
patrimonial da sociedade, a data da resolução, verificada em balanço especialmente
levantado. ̂

?Sno proSdimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em
relação a seu sócio.
DÉCIMA SEGUNDA CLÁUSULA .
Os sócios declaram sob as penas de lei, de que não estão impedidos de exercer a
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por
se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temponariamente, o acesso a
cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou subomo, concussao,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
Ltema financeiro nacional, contra norma de defesa de concorrência, contra as relações de
consumo, fé pública, ou a propriedade.
DÉCIMA TERCEIRA CLÁUSULA ,
A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependencia, mediante
alteração contratual assinada por todos os sócios.
DÉCIMA QUARTA CLÁUSULA , .. . u • ~
Fica eleito o foro de Linhares para o exercício e cumprimento dos direitos e obrigações
resultantes deste contrato. _ . ~

E, Por estarem justas e contratadas assinam o presente instrumento de alteraçao contratual
em 03(três) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo:

Linhares-ES, 02 de Dezembro de 2008.

ti

f/S?

%

TEMUNHAS:

Siria de Fráíiça-Stlveira-

USAU
£2

RAFAEL MENEMSI DE MATOS

AGNALD^ffiNEGUSSI
Sócio Retirante

C.1.730.576SSP-ES , „ ̂

■••íp Maria das Neves de França Santos
12.670.013SSP-SP ,

s  f
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

5  fSLge i or I

Contribuinte,

Confira os dados de identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastrai.

m
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO
02.269.532/0001-54

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

03/10/1997

NOME EMPRESARIAL

linhares futebol clube ltda

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
COMPANHIA DE CRAQUES

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
I 85.91-1-00 - Ensino de esportes

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÃRIAS
Não Informada

D
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURiDICA
224-0 - SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA

LOGRADOURO

R ESTRADA VELHA
NUMERO

SN
COMPLEMENTO

CEP

29.901-401
BAIRRO/DISTRITO

TRES BARRAS
MUNICÍPIO

LINHARES
UF

ES

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

16/10/2004

SITUAÇÃO ESPECIAL
******** DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado peia instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 24/03/2011 às 09:46:44 (data e hora de Brasíiia).

Voitar

JIT Preparar Página
l? " y para Impressão

A RPB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, cliaue aaui
Atualize sua página '

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprov... 24/03/201'
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MINISTÉRIO DA FAZENDA F\, ülOBHi--
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDÃO NEGATIVA
DE DÉBITOS RELATIVOS ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÀRIAS

E As DE TERCEIROS

N° 065972010-07001080
Nome: LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA
CNPJ: 02.269.532/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever
quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a;ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome relativas a contribuições administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida
Ativa da União (DAU).

Esta certidão, emitida em' nome da matriz e válida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente às contribuições previdenclárias e às
contribuições devidas, por lei, a terceiros, inclusive às inscritas em
DAU, não abrangendo os;demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrições em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da'
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidão Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidão é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbação de obra de construção civil no Registro de Imóveis;
- redução de capitai social, transferência de controle de cotas de
sociedade limitada e cisão parcial ou transformação de entidade ou de
sociedade sociedade empresária simples;
- baixa de firma individual ou de empresário, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406; de 10 de Janeiro de 2002 - Código Civil,
extinção de entidade ou sociedade empresária ou simples.

A aceitação desta certidão está condicionada à finalidade para a qual
foi emitida e à verificação de sua autentioidade na Internet, no
endereço <http://w\/w.receita.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 24/11/2010.

Válida até 23/05/2011.

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção:qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://vvvvw010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp7COMS_BIN/SIW_Contexto... 24/11/2010
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Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado da Fazenda

Certidão Negativa de Débitos para eom a Fazenda Pública Estadual - MOD. 2

Certidão N° 2011097520

Identificação do Requerente: CNPJN° 02.269.532/0001-54

Certificamos que, até a presente data, não existe débito contra o portador do
Cadastro de Pessoa Jurídica acima especificado, ficando ressalvada à; Fazenda Pública
Estadual o direito de cobrar quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

Certidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de

Certidão emitida em 24/03/2011, válida até 22/06/2011.

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via intemet por meio do
endereço ww.sefaz.es.gov^ ou em qualquer Agência da Receita Estadual.

Vitória, 24 de Março de 2011.

Autenticação eletrônica: 05291.AEF4.088D6

http://intemet.sefaz.es.gov.br/agenciavirtual/area_publica/cnd/impressao.php 24/03/2011
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
COMARCA DE LINHARES

CARTÓRIO DO DrSTRTRTJrnOR
JEFFERSON DETTOGNI PIOL

Contador Judicial
Maria da Conceição Costa Paraíso /Melissa Ribeiro Oliveira

Escreventes Juramentados

r POD

CERTIDÃO

ER JUDICIÁRIO DO *°1
estaoôooespíritosanto

*  tJOfíARCA OE UfSHAftES
L-.. . esp.sí^mto I

v'.sR rí')Ri!,) !:v\ níSTRiBUiçAQ
•Á■ríTAÍ v miA. ['AKTll j ÍA?, R DFKÃm )S

í  Tlí 1 r AI !A í -OMAííÇA DF 1 ÍNHARFSÍS
fàiaíiDís. NfeuixWandaW

K  tiarci-! Duaite, S K. - i'!és Barras
L,r' Fv.vf)0-6f>i! - Linhni'cs./ES

JEFFERSON DETTOGNI PIOL. Contador, Distribuidor.
Partidor e Depositário Público da Comarca de Linhares,
Estado do Espirito Santo, por nomeação na forma da lei, etc

CERTIFICA, através dos dados
obtidos de requerimento de pessoa interessada, que, fazendo • buscas através de
consulta ao SISTEMA DE 1" INSTÂNCIA, na função de Consulta Para Certidão,
conforme espelho da pesquisa, NADA CONSTOU como processos em nome da

Denominação
Social:

»LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA«

CNPJ: »02.269,532/0001-54«
Endereço
Completo:

»RUA ESTRADA VELHA, SN, TRESBARRAS. L1NHARES.'ES«

^  - — ^ ^ J m m i

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, referentes a todas as varas instaladas, nesta Cidade e
Comarca de Linhares, Estado do Espírito Santo.

DA FE. Dada e passada neste Município e Comarca de Linhares, Estadodo Espírito Santo na data de: quinta-feira, 24 de março de 2011, às 13:02 horas,
Eu, Ovodistribuidor. a digitei e subscrevo.

JEFFERSON DETTOGNI PIOL
Distribuidor da Comarca

PESQUISA ATRAVÉS DQ SISTEMA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA NOS MOLDES DO CÓDIGO DE
NORMAS DA CGJ-ES * QUALQUER RASÜI^ INVALÍDA O PRESENTE DOCUMENTO * A
VALIDADE DA CERTIDÃO É DE 30 DIAS A PARTIR DE SUA EXPEDIÇÃO.
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LEI N° 3023. DE 03 DE MARCO DE 201 í / ■ Li fÇ -U

Autoriza repasse direto de recurso financeiro
ao LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Faço saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu sariciono a seguirite Lei:

Art. 1° Fica o Pódêr Executivo autòiizado a repassar recurso finarideiro direto, ao LINHARES
FUTEBOL CLUBE LTDAj :pessoa juríciica dê direito privado, inscrita no CadáStro Nacioriál, de Pessoa
■Jurídica - CNPJ sob o'n°. ;02;26?J32/G001-54Tno valor de R$ 200.000,00 (duzentos itiil reais)^ destinado
exclusivamente a custear despesas com a participação do Clube no Campeonato Capixaba 2011.

Art. 2° O repasse,áiitorizado no artigo 1° desta Leiíserá efetivado mediantèiápresentaçãò do plano
. de aplicação de recursos, que devera ter sua^aplicação comprovada por meio de presfação de cònfás aõ
Municí||Q de LinhareS- ̂  com o previsto no artigo 56 da Lei Federal n° 9.615/98 é; artigo 26 da
Lei Federal n° 101/00. /

Parágfàjb único. A liberação,do recursG:íinanceiro.fíca Condicionada, a òómprovação de
regularidade de pagamento dos tributos municipais e encargos sociais decorrentes de sua aplicação.

desta Lei
Art. 3° O Linháres Fiitebòl Clube Ltda;, não poderá aplicar em beris patrimoniais o recurso objeto

Art. 4 A. defesa ;decorTente: do disposto, nesta lei correrá por conta de dotação orçamentária
vigente, podendo ser aberto crédito especial, cuja abertura fica autorizada no limite de R$ -200.000,00
(duzentos mil reais), .que; terá;como .;fonte os recursos previstos no parágrafo ̂ primeiro do art 43 da Lèi

^;;4320/64.

.  ■ .V. 5 . .,0, Município ...de. Linhares mao terá .-rcsponsabilidade, mesmo ■■ que. subsidiariamente ou
■  solidariarnente, por obrigaçõeSí de .qualquer natureza, ,decorrentes da aplicação dos rêçursoS repassados

com base nesta Lei, ficando claro que tais despesas são de inteira reápofiSabilidádè do Linharês Futebol
Clube Ltda.

.  : . ; Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data detsua pübljcação.

■REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

F^^pfsitura.Municipal de Linhares, Estado dpj,Espirito SantOT-qps três dias do: rhês dê março dO ano
de dois mil e òrize

PrefedoMunicipal

REGISTRADA E PUBLICADA NEST^^ECRETARIA, D^A SUPRA

'Secretário Mun
dotftRêcl

PAIVA
Administração

Humanos

' V.:

■  ■ i
■ ; ;

.  •• •íiw ■lí

I
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

1\1CA;ür>

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA

DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA

CNPJ: 02.269.532/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão, emitida em nome da matriz e válida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN, não abrangendo as
contribuições previdenclárias e as contribuições devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidão especifica.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n^ 3, de 02/05/2007.
Emitida às 04:40:38 do dia 15/02/2011 <hora e data de Brasilia>.
Válida até 14/08/2011.

Código de controle da certidão: EDB0.AF70.379A.FC7C

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/ApIicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia/ResultadoSegVia.as... 23/3/2011
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CAIXA ECONÔHÍIICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 02269532/0001-54
Razão Social: linhares futebol clube ltda
Nome Fantasia:C0MPANHIA de craques
Endereço: R graciosa garcia durão sn / tres barras / linhares /

ES / 29901-401

A Caixa Econômica Federai, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, Certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 24/03/2011 a 22/04/2011

Certificação Número: 2011032409433497551259

Informação obtida em 24/03/2011, às 09:43:34.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa-
www.caixa.gov.br

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapeLasp7VARPessoaM... .24/03/201]
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Certidão Negativa de Débitos Fiscais

N° 0002366/2011

CERTjFICO Para os devidos fins, atendendo petição protocolada sob o número
, de 24 de Março de 2011

que LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA

Situada/Residente:

RUA ESTRADA VELHA, N° S/N - - TRES BARRAS - LINHARES - ES - CEP"
29900-000

Devidamente inscrita sob o CNP.J n°.: 02269532000154
e desta municipalidade inscrita sob o n°: 0014923
Identificação do(s) Sócio(s)
ADAUTO MENEGUSSI

AGNALDO MENEGUSSI

Ressalvando o direito da Secretaria Municipal de Finanças cobrar quaisquer dívidas de
responsabilidade do contribuinte acima que vierem a ser apuradas, é certificado não constar, até
esta data débitos em seu nome relativas a tributos municipais.
Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do contribuinte no âmbito desta Secretaria
Municipal de Finanças.

Observação:

VALIDADE = 60(Sessenta) dias

Linhares-ES, 24 de Março de"2l011 às 15:24:12 hs

Carlos Fernando Rosa PortoÁrea de Fiscalização Tribufária d» Departamento de Adm.Ttibutóna
'  UsL 23941006

1/1 E&L Produções de Software LTDA
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MINUTA DO CONVÊNIO N° ---/2011

^ íT " - l' 'A ' >
T  '} A ío^r V '- i -

FL RUBRICA

"CONVÊNIO DE AUXILIO FINANCEIRO,
QUE ENTRE SÍ CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO E O

-—, NA FORMA ABAIXO:".

Por este instrumento particular de Convênio, .^ue entre si celebram o
MUNICÍPIO DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, com sede
administrativa à Avenida Jones dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares-ES,
inscrita noiCNPJ sob o n° 27.167.410/0001-88, neste ato representado pelo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, senhor JOSÉ JAIR
REALI, brasileiro, divorciado, portador do CPF n° 020.210.337-40 e Carteira de
Identidade;n° 109.526-ES, residente e domiciliado.à Avenida Tomé de Souza,
979, Interlagos, Linhare.s-ÉS, adiante denominado simplesmente
CONCEDENTE, e do outro lado o ,
estabelecido na , inscrito no CNPJ sob o n°

_ neste ato representada por seu Presidente, senhor
_ brasileiro, casado, r, residente e domiciliado a

.. portador do CPF n° ,

adiante denominado simplesmente CONVENENTE, deliberam assinar o
presente Termo de Convênio, de acordo com o processo administrativo n°
4893/2011;

CLAUSULA PRIMEIRA ■ DO OBJETO:

Objetiva o presente Convênio auxiliar financeiramente o
—  ̂ para pagamento de folha de. pagamento, alimentação,

transporte,! hospedagem dos atletas, aluguel de.campo e aquisição de material
esportivo, I conforme Lei N° 3023/2011 e Processo Administrativo n°.
4893/2011.

CLAUSULA SEGUNDA ■ DAS OBRIGAÇÕES:

COMPETE AO CONCEDENTE:

2.1) Repassar Recursos Financeiros, no valor global de R$
(  em uma única parcela, conforme Plano de Aplicação de
Recursos apresentado, parte integrante deste Convênio, independente de
transcrição', sendo condicionado a prestação de contas da parcela anterior.

Minuta do Convênio n°-- ■/20I0

Av. Gov.-Jones dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares - ES. CEp- 29.9Ó0-9Ò2 ' ♦ Tel: 27 3372 6800 * .Fax: 27 3372 6842;
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2.2) Fiscalizar a aplicação dos recursos na o
por meio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

COMPETE A ENTIDADE

EL jRí; SICA

2.3) Aplicar os recursos dentro dos objetivos sociais da instituição e do Plano
de Aplicação de Recursos apresentado, respeitando o disposto na Lei N°
3023/2011.

2.4) Fazer prestação de contas até 30 dias após o recebimento da parcela.

2.4.1) A prestação de Contas será composta dos seguintes documentos;
2.4.1.1) Demonstrativo da Execução Financeira - Anexo I;
2.4.1.2) Balancete Financeiro-Anexo II;
2.4.1.3) Relação de Pagamentos Efetuados-Anexo III;
2.4.1.4) Conciliação Bancária-Anexo IV;
2.4.1.5) 2® via das Notas Fiscais e dos recibos emitidos em nome da Entidade
Beneficiada;
2.4.1.6) Cópia dos cheques emitidos;
2.4.1.7) Extrato bancário da Conta Convênio.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA:

3) O presente convênio terá vigência no período de —/—-/2011 A
—/—/2011, podendo ser prorrogado por conveniência dás partes.

CLAUSULA QUARTA - DOS RECURSOS:

4) As despesas decorrentes deste Convênio correrão a conta da dotação
orçamentária para o exercício de 2011, a saber:

Rec.

■ - FICHA (-

CLÁUSULA SEXTA - DA REGULARIDADE FISCAL:

5) Antes da liberação de cada parcela, conforme disposto. na Cláusula
Segunda -
obrigação ào Município - a entidade deverá comprovar sua regularidade fiscal,
apresentando as seguintes certidões:

Minuta do Convênio n" /20I0 . ' 2

Av. Gov. Jpnes dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares r.ES. CEP: 29.900-902 ;• Te|; 27 3372 S800.; • Fax; 27 3372 6842,
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I - Certidão Negativa de! Débito (CND), perante o Instituto Nacional de
Seguridade Social - INSS;
II - Certificado de Regularidade Fiscal (CRF), perante o Fundo de Garantia por
Tempo de Serviço - FGTS;
III - Comprovação de regularidade perante a União Federal, por meio de
Certidão Negativa de Débito junto a Secretaria da Receita Federal e Dívida
Ativa da União;
IV- Certidão Negativa Estadual;
V - Certidão Negativa de Débito perante a Prefeitura Municipal de Linhares -
ES.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

As partes elegem de comum acordo o Foro desta Comarca de Linhares-ES,
para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios dò presente instrumento.

E, por estarem justos e conveniados, assinam o presente em 03 (três) vias de
igual teor e forma e para um só efeito.

Linhares-ES. de de 2011.

MUNÍCIPÍO DE LINHARES-ES

JOSÉ JAIR REALI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

CONCEDENTE

CONVENENTE

TESTEMUNHAS:

1 -

2-

. Minuta do Convênio n° /2010

Av. Goy.:Jpnes.dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares - ES CEP 29,900-902 • Tel: 27 3372 680,0' 3372 6842



Linhares - ES, 28 de março de 2011,

A: PROCURADORIA ADMINISTRATIVA

Para análise e parecer quanto à solicitação, para celebração de
convênio com o LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA, conforme
Lei N° 3023/2011.

Atenciosamente,

Thiago Bníneli Pessoa
Assessor Especial de Gestão
Departamento de Licitações, Compras e Contratos

Av. Gov. Jpnes dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares -£S. CEP;:29.900^9Ó2 • Tel: 27 3372 6800; « Fax;.27 3372 6842
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LINHARES-ES, 28 DE MARÇO DE 2011.

AO:

DLCC - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E

CONTRATOS.

FALAMOS EM 04 (QUATRO) LÁUDA(S), DIGITADA(S) E

IMPRESSA(S), ORA EM ANEXO.

ATENCIOSAMENTE,

u.
Geraldo Tadeu Scaramussa da Silva

Procuraoor Aoinmsltalivo Co Município

Av. Gov. Jones dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares -ES. CEP: 29.9Ópri9Ò2^^^^ 3372'èsÒOÍ • Fax:.;27'3372"êá^ '



PARECER

Proc. Adm. Int. n° 004893/2011.

EMENTA: CONVÊNIO

ADMINISTRATIVO

LINHARES FUTEBOL CLUBE

- SECRETARIA MUNICIPAL

DE ESPORTE E LAZER -

REQUISITOS.

Comparece o Ilustríssimo Sr. Assessor

Especial de Gestão do Departamento de Licitações, Compras e

Contratos, rogando parecer jurídico desta Procuradoria, concernente a

solicitação do Ilustríssimo Sr. Secretário Municipal de Esporte e Lazer

visando a celebração de convênio de apoio financeiro a ser firmádo entre

o Município de Linhares (através da referida Secretaria) e o Linhares

Esporte Clube, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais),

destinado exclusivamente a custear despesas com a participação do

Clube no Campeonato Capixaba de 2011. ̂

Av. Gov. Jones dos Santos Neves, 1292, Centro Fax 27 3372 6842
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Segundo o professor José dos Santos

Carvalho Filho "Consideram-se convênios administrativos os ajustes

fírmados por pessoas administrativas entre si, ou entre estas e

entidades particulares, com vistas a ser alcançado determinado

objetivo de interesse público". (MANUAL DE DIREITO

ADMINISTRATIVO, 16^ edição, editora Lúmen Júris, Rio de Janeiro,

2006, p. 187)

Como é cediço a celebração de

convênios, em razão de sua natureza, não depende de instauração de

certame licitatório como regra, apesar do art. 116 da Lei 8.666/93

estabelecer que ela é aplicável a convênios, acordos, ajustes e outros

instrumentos congêneres, pois, o mesmo artigo ressalva que referida

aplicação ocorre "no que couber".

Portanto, seria inviável e incoerente a

realização de processo licitatório, vez que o Convenente e Conveniado já

estão previamente pactuados para o objeto comum a que se propõe,

sendo impossível a competitividade que marca o certame licitatório.

Além disso, não existe no verdadeiro

convênio pretensão de lucro, e os recursos financeiros utilizados servem

para cobertura das despesas necessárias ao cumprimento do acordo.

'
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A celebração de convênio depende de

prévia aprovação de competente plano de trabalho proposto pela

organização interessada, o qual deverá conter, no mínimo, os seguintes

requisitos legais: a identificação do objeto a ser executado; metas a

serem atingidas; etapas ou fases de execução; plano de aplicação dos

recursos financeiros; cronograma de desembolso; previsão de início e

fim da execução do objèto, bem assim da conclusão das etapas ou fases

programadas; etc.

Compulsando aos autos é de se constatar

que tais requisitos foram atendidos pelo LINHARES ESPORTE

CLUBE.

Concernente a obrigatoriedade de

autorização legislativa para a celebração de convênio administrativo

entre a Municipalidade e o LINHARES ESPORTE CLUBE, entendemos

que tal obrigatoriedade se faz necessária em razão da exigência legal

determinada no art. 15, incisos V e XVI, da Lei Orgânica do Município

de Linhares-ES.

Em simples análise perflinctória dos

autos, constata-se que a exigência legal supratranscrita também foi

atendida através da Lei Municipal n° 3 023/2011.

Av, Gov. Jones dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares- ES. CER: 29^900-902' «»Tel: 27 3372 eSOO.-AiFax: 27 3372 6842
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Assim sendo, despiciendo maiores

considerações, por desnecessário, opino no sentido de pugnar pelo

deferimento do pedido do requerente, face às razões acima elencadas.

S.MJ, é o parecer.

Linhares-ES, 28 de março de 2011.

V

Geraldo Tadeu Scaramussa da Silva
Procurador Aommsiraijvo oo Município

Av. Gov. Jones dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares - ES. CEP:=29.900-902 »fél: 27 33f2 6800' vFáx: 27 3372'6842-
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Linhares - ES, 28 de março de 2011.

A: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

PARA AUTORIZAR A CELEBRAÇÃO DO TERMO DE CONVÊNIO
COM O LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA, NO VALOR DE R$
200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS) E POSTERIOR EMPENHO
DA DESPESA, DE ACORDO COM A LEI No 3023/2011
CONFORME PARECER JURÍDICO.

ATENCIOSAMENTE,

THIAGO '&RÜNELI PESSOA
ASSESSOR ESPECIAL DE GESTÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,
COMPRAS E CONTRATOS.

Ay. Gov. Jo^es dos Santos Neves, 1292, Centro, Ltnhares>:.E$. CEP:;29.900-902 • • Tel: 27 3372 6800' • .pák: 27 3372 6842
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LINHARES - ES, 28 DE-MARÇO DE 20íl.

AO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS.

AUTORIZO A CELEBRAÇÃO DO TERMO DE CONVÊNIO
COM O LINHARES FUTEBOL CLUBE, NO VALOR DE R$
200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS), DE ACORDO COM A LEI
N° 3023/2011 E POSTERIOR EMPENHO DA DESPESA,
CONFORME PARECER JURÍDICO E PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 4893/2011.

ATENCIOSAMENTE,

■IAS«eXLi
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Av. Gov. Jqngs dos Santos Neves, 1292, Centro, Lirih^^sLÉS..CE^ . lei: 27 3372. 6800 « Fax: 27 3372 6842.
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Linhares - ES, 28 de março de 2011.

AO: DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

PARA EMPENHO DA DESPESA, CONFORME AUTORIZAÇÃO DO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, DESTA
PREFEITURA.

ATENCIOSAMENTE,

THIAGO BKLJNELI PESSOA
ASSESSOR ESPECIAL DE GESTÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,
COMPRAS E CONTRATOS.

•f:
W0:Av. Gov-Ilongs dos Santos Neves, 1292, Centro, Liti§;|é^^^:,CÍ^;^^9.900;90Í , . Tel: 27 3372 eSpio ..iíFax: 27 3372 ̂ 842



f

hL

CONVÊNIO N° 020/2011

"CONVÊNIO DE AUXÍLIO FINANCEIRO,
QUE ENTRE SÍ CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE LINHARES, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO E O LINHARES
FUTEBOL CLUBE LTDA, NA FORMA
ABAIXO:".

Por este iinstrumentc particüiar de Convênio, que entre si celebram o
MUNICÍPIO DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, com sede
administrativa à Avenida Jones dos Santos Neves, -1292, Centro, Linhares-ES,
inscrita no CNPJ sob o n° 27.167.410/0001-88, neste ato representado pelo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, senhor JOSÉ JAIR
REALI, brasileiro, divorciado, portador do CPF n° 020.210.337-40 e Carteira de
identidade n° 109.526-ES, residente e domiciliado à Avenida Tomé de Souza,
979, Interiagos, Linhares-ES, adiante denominado simplesmente
CONCEDENTE, e do outro lado o LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA,
estabelecido na Estrada Velha, s/n, bairro Três Barras, Linhares-ES, inscrito no
CNPJ sob o n° 02.269.532/0001-54, neste ato representada por seu
Presidente, senhor ADAUTO MENEGUSSI, brasileiro, casado, empresário,
residente e domiciliado a Rua Jonas. Lopes, 06," bairro Três Barras, Linhares-
ES, portador do CPF n° 850.190.207-10, adiante denominado simplesmente
CONVENENTE, deliberam assinar o presente .Termo de Convênio, de acordo
com o processo administrativo n° 4893/2011.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1) Objetiva o presente Convênio auxiliar financeiramente o LINHARES
FUTEBOL CLUBE LTDA, para pagamento d© folha de pagamento,
alimentação, transporte hospedagem dos atletas, aluguei de campo e
aquisição de material esportivo, conforme Lei n° 3023/2011 e Processo
Administrativo n°. 4893/2011.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES:

COMPETE AO CONCEDENTE:
y

Convênio n° 020/2011

Av. Gòv. Jpnes dos Santos Neves, 1292, Centro, Linhares - ES CEP 29.900-902 ' , • Tel: 27 3372 6800 ̂^ 3372 6842
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2.1) Repassar Recursos Financeiros, no valor gíobal de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais), em uma única parcela, conforme Piano de Àpiicação de
Recursos apresentado, parte integrante deste Convênio, independente de
transcrição, sendo condicionado a prestação, de contas da parcela anterior.

2.2) Fiscalizar a aplicação dos recursos no LINHARES FUTEBOL CLUBE
LIDA, por meio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

COMPETE AO CONVENENTE:

2.3) Aplicar os recursos dentro dos objetivos sociais da instituição e do Piano
de Aplicação de Recursos apresentado, respeitando o disposto na Lei n°
3023/2011.

2.4) Fazer prestação de contas até 30 dias após o recebimento da parcela.

2.4.1) A prestação de Contas será composta dos seguintes documentos;
2.4.1.1) Demonstrativo da Execução Financeira - Anexo I;
2.4.1.2) Balancete Financeiro-Anexo II;
Z4.1.3) Relação de Pagamentos Efetuados - Anexo 111; /t
2.4.1.4) Cònciliaçãò Bancária-Anexb IV; ^
2.4.1.5) 2® via dás Notas Fiscais e dos recibos emitidos em nome da Entidade
Beneficiada; -

2.4.1.6) Cópia dos cheques emitidos;
2.4.1.7) Extrato bancário da Conta Convênio.-^

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA:

3) O presente convênio terá vigência no período de 28/03/2011 a 30/06/2011,
podendo ser prorrogado por conveniência das partes.

CLÁUSULA quarta - DOS RECURSOS:

4) As despesas decorrentes deste Convênio correrão a corita da dotação
orçamentária para o exercício de 2011, a saber:

017 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
1701.278120952.2.090 - Promoção do Desporto e Eventos Municipais
3.3.3.50.41.000 - Contribuições - FICHA (653) - Orçamento 2011
Rec. Tesouro.

Convênio n° 020/2011
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CLAUSULA QUINTA - DA REGULARIDADE FISCAL:

5) Antes da liberação de cada parcela, conforrne disposto na Cláusula
Segunda a entidade deverá comprovar sua regularidade fiscal, apresentando
as seguintes certidões:

I - Certidão Negativa de Débito (CND), perante o Instituto Nacional de
Seguridade Social - INSS;
II - Certificado de Regularidade Fiscal (CRF), perante o Fundo de Garantia por
Tempo de Serviço - FGTS;
III - Comprovação de regularidade perante a União Federal, por meio de
Certidão Negativa de Débito junto a Secretaria da Receita Federal e Dívida
Ativa da União;
IV-Certidão Negativa Estadual;
V - Certidão Negativa de Débito perante a Prefeitura Municipal de Linhares -
ES.

CLAUSULA SEXTA - DO FORO:

6) As partes elegem de comum acordo o Foro desta Comarca de Linhares-ES,
para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios do presente instrumento.

E, por estarem justos e conveniados, assinam o.presente em 03 (três) vias de
igual teor e forma e para um só efeito.

Linhares-ES, 28 de março de 2011.

)E LINHARES-ES

JOSÉ^JAIR íREALI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

CONCEDENTE

LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA
ADAUTO MENEGUSSI

CONVENENTE

TESTEMUNHAS:

1 -

2 -

Convênio n° 020/2011
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

ESPÍRITO SANTO
27,167.410/0001-88

NOTA DE EMPENHO N" 0001162/2011

.A'i
FL RUBf

O ordenador da Despesa, para efeito de execução
orçamentária nos termos da legislação vigente, determina
que seja empenhada, neste exercício, a importância a seguir
especificada.

ixercício : 2011

Ficha : 0000653

Processo : 0004893/2011

Tipo: Ordinário

Data : 28/03/2011

Valor : 200.000,00

Órgão:
Unidade Orçamentária:

Função:

Subfunção:

Programa:

Projeto/Atividade ;

Elemento de Despesa : 333504100000 - CONTRIBUIÇÕES

17 - Secretaria Municipai de Esporte e Lazer

01 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
27 - Desporto e Lazer

812 - Desporto Comunitário
0952 - Promoção e Organização .do Esporte e Lazer no Município
2.090 - Promoção do Desporto e Eventos Municipais

Favorecido : 4628 LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA CNPJ/CFF: 02.269.532/0001-54
N

Bairro :
Cidade:

F.ndereço :
UF:

Teletonc Fico:
Ç

Celular; PIS PASEP :

<
Ilistárlco :

ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS ATLETAS. ALUGUEL DE CAMPO E MATERIAL ESPORTIVO NO
EXERCÍCIO 201 i.

Subeiemento:

Saldo Anterior 200.000,00 jDéspesáEmp^adát 200.000,00 SaldoDisponível

(duzentos mil reais)

0,00

Conta Bancária:

Resci va : Data :

/ d CONVÊNIO

7Número/Ano: 0000020/20II

DispcnsaAnexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT DA LEI FEDERAL 8666/93

Número/Ano:

•L A N. :Ç .A-i;M. E T O S

Código Descrição
Débito Crédito

Orçamentário
2921103 Ò0600 CREDITO disponível

292210100000 CRÉDITO EMPENHADO - A LIQUIDAR

200.000,00

200.000,00

Totiil Sistema
200.000,00 200.000,00

: Liocal/Dãtá/Assináturas

RES,2S^ março de 2011

J0SEC7W«3©S^BRETRA

CRETÂRIO MUNIC. DE FINAKÇA
JOSEJAIRREALI

SECRETARIO MUNIC. DE TURISMO, ESPORTE E LAZER

INSERçAO: Robarta Dairorto ALTERAÇAO: Janalna Amaral IMPRESSAO: Janaína Amaral

Ed l Cofi(abi/ie/ade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 1 E&L Produçõex de Software LTDA
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MUNICIPALIDADES E OUTROS
FL

DIÁRIO OhlUAL UlAi'

Vitória (ES), Terça-feira, 29 de Março de 2011

dimensão mínima de 1,20 x 1,20
contendo em seu Interior assento

sanitário e caixa de recepção de
dejetos / R$ 3.600,00 /
Fundamentação legal: Art. 24, Inc.
II da Lei 8.666/93.
Domingos Martins - ES, 28 de
março de 2011.
WANZETE KRÜGER
Prefeito Municipal

Protocolo 19533

. ;Mbiraçu

RESUMO TERMO COOPERAÇÃO
TÉCNICA

Entidades Convenentes -

Cedente - Município de Vila Velha
2 Cessionário - Município de
Iblraçu

Objeto: Implantação de um
intercâmbio entre as unidades de
direito público Interno, com o
objetivo de colocarem servidores
à disposição uma da outra, quando
da conveniência e necessidade de
serviço.

Data da Assinatura: 09/02/

2011

MUNICÍPIO DE IBIRAÇU/ES
NACIENE L MODENESI VICENTE

Prefeita

Protocolo 1 9641

RESUMO CONVÊNIO

Entidades Convenentes -

Cedente - Município de Vila Veiha
e Cessionário - Município de
Ibiraçu

Objeto: Cessão por parte do
cedente da servidora CLAUDIA

APARECIDA MACEDO LOBATO,
titular do cargo de Pedagogo, para
atuar junto ao Cessionário,
conforme disposto na Lei no 3.775,
de 05/02/2001.

Vigência: O presente Convênio
terá vigência a partir de 09/02/2011
até 31 de dezembro de 2012.

Data da Assinatura: 09/02/
2011

MUNICÍPIO DE IBIRAÇU/ES
NACIENE L. MODENESI VICENTE

Prefeita

Protocolo 1 9 643

RESUMO DE CONTRATO

N". 085/2011

Contratante; Município de Ibiraçu.
Contratada: VITNET

TELEI NFORMÁTI CA
AUTOMAÇÃO COMERCIAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
ME. Dispensado de Licitação
conforme Artigo 24, Inciso V, da Lei
6.666/93 e suas alterações.
Processo Administrativo no 4.692/
2010 de 12/11/2010. Objeto:
Aquisição de rack com acessórios,
a pedido da Secretaria Municipal de
Saúde. Valor do Contrato: R$

4.950,00. Vigência: 24/03/2011 a
31/12/2011.

NACIENE LUZIA M. VICENTE

Prefeita

Protocolo 1 9663

AVISO DE DISPENSA DE

LI Cl TAÇÃO
A  Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de
Ibiraçu torna pública a
Inexigíbíiidade de Licitação ;em
favor da empresa VITNÉT
TELEI NFORMÁTI CA
AUTOMAÇÃO COMERCIAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
com base no Artigo. 24, Inciso II
da Lei 8666/93, referente à
aquisição de rack com acessórios
e  switch, de acordo com

especificações, constantes no
processo administrativo no 4692/
2010 de 12/11/2010, conforme
solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde.

Valor do Contrato: R$ 4.950,00.
Ibiraçu - ES, 24 de março de 2011.

MARTINHA B. FURIERI DURÃO
Presidente da CPL

Ratifico a dispensa de Licitação
referente ao Processo 4692/2011,
à referente à aquisição de rack com
acessórios e switch, a pedido da
Secretaria Municipal de Saúde de
Ibiraçu.

NACIENE LUZIA M. VICENTE

Prefeita Municipal
Protocolo 1 9667

vGçvernadoi; Lindenberg.

RESUMO DE ADITAMENTOS DE

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 6

ÚNICO DA LEI 8.666/93.

3eíesaCivi
/  '

OfI

- . Ibitirama

2" ADITIVO AO CONTRATO

235/2010

CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Ibltírama - ES.
CONTRATADA: "R. V. dos Reis

Comercio de Informática

Eletrônicos ME"
OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada para Gerenciar a Rede
de Computadores da Prefeitura
Municipal de Ibitlrama-ES.
FONTE DE RECURSO: Próprio.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a
Cláusula Quarta do Contrato de
Prestação de Serviço No. 235/2010,
por um período de 30 (trinta) dias.

Ibitirama - ES, 28 de fevereiro de
2011.

JAVAN DE OLIVEIRA SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 1 9461

1/" %: ■: Linhares,

TERMO DE ADITAMENTO N®
001 AO CONTRATO N® 128/

2010, DATADO DE 07.10.2010.

CONTRATO N® 128/2010.
CONTRATANTE: P.M.G.L.
CONTRATADA: DOMINARÊ
CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOSLTDA EPP
OBJETO: contratação de empresa

prestadora de serviços de
engenharia necessários à execução
de 1 (Uma) Quadra Pollesportiva
coberta na Comunidade de São
3oâo do Coslop, Distrito de Novo
Brasil Município de Governador
Lindenberg - ES.
OBJETIVO: o acréscimo de 120
(Centro e vinte) dias do período
de vigência do Contrato n® 128/
2010.
DATA: 17.02.2010

Protocolo 19589

RESUMO DO CONVÊNIO
NO 016/2011

CONCEDENTE: Município de
Linhares - ES.
CONVENENTE: Programa Educar-
PED
DATA ASSINATURA: 25/03/2011
VIGÊNCIA: 25/03 à 31/12/2011
VALOR GLOBAL: R$ 31.680,00
OBJETIVO; Auxiliar
Financeiramente o Programa
Educar - PED.
RECURSOS:
006
0623.082440354.2.029
3.3.3.50.41.000
PROCESSO: 2166/2011

RESUMO DO CONVÊNIO
NO 017/2011

CONCEDENTE: Município de
Linhares - ES.
CONVENENTE: Associação Atlética
Banco do Brasil - AABB
Comunidade
DATA ASSINATURA: 25/03/2011
VIGÊNCIA: 25/03 à 31/12/2011
VALOR GLOBAL: R$ 89.000,00
OBJETIVO: Auxiliar
Financeiramente a Associação
Atlética Banco do Brasil - AABB
Comunidade.
RECURSOS:
006
0623.082440354.2.029
3.3.3.50.41.000
PROCESSO: 1743/2011

RESUMO DO CONVÊNIO
NO 018/2011

CONCEDENTE: Município de
Linhares - ES.
CONVENENTE: Associação Centro
de Vivência Presbiteriano
DATA ASSINATURA: 25/03/2011
VIGÊNCIA: 25/03 à 31/12/2011
VALOR GLOBAL: R$ 21,000,00
OBJETIVO: Auxiliar
Financeiramente a Associação
Centro de Vivência Presbiteriano.
RECURSOS:

006
0623.082440354.2.029
3.3.3.50.41.000
PROCESSO: 1742/2011

RESUMO DO CONVÊNIO
NO 019/2011

CONCEDENTI:: Município de
Linhares - ES.
CONVENENTE: Instituto Cultural,
Educacional e Filantrópico de
Linhares.
DATA ASSINATURA: 28/03/2011
VIGÊNCIA: 28/03 à 31/12/2011
VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00
OBJETIVO: Auxiliar
Financeiramente o Instituto
Cultural, Educacional e Filantrópico
de Linhares.
RECURSOS:
0Ò6
0623.082440354.2.029
3.3.3.50.41.000
PROCESSO: 1040/2011

RESUMO DO CONVÊNIO
NO 020/2011

CONCEDENTE: Município de
Linhares - ES.
CONVENENTE: Linhares Futebol
Clube Ltda
DATA ASSINATURA: 28/03/2011
VIGÊNCIA: 26/03 à 31/12/2011
VALOR GLOB/.L: R$ 200.000,00
OBJETIVO: Auxiliar
Financeiramente Linhares Futebol
Clube Ltda.
RECURSOS:
017
1701.278120952.2.090
3.3.3.50.41.000
PROCESSO: 4893/2011

Protocolo 19620

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM EFEITOS RETROATIVOS A
DATA DE SUA ASSINATURA:
051/2011 / 17-03-11 / STEINGE

STEIN ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA / Obra de
drenagem pluvial e pavimentação
com bloco de concreto (sextavado)
na Rua Carlos Hand com extensão
aproximada de 251 metros / R$
172.505,78 / Fundamentação
Legal: Tomada de Preços N^. 003/
2011.

Protocolo 19471

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM EFEITOS RETROATIVOS A
DATA DE SUA ASSINATURA:
054/2011 / 23-03-11 / JOÃO VAZ
PEREIRA/ Mão-de-obra para efetuar
serviços de recuperação de
calçadas da ponte da Rua Manoel
Kiil até próximo a Unidade de Saúde
Dr. César Veilo Pupplm na Rua
Manoel Kili / R$ 8.300,00 /
Fundamenta«;ão Legal: art. 24,
inciso IV da Lsi Federal 8.666/93.
055/2011 / 23-03-11 / VISAUTO
COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE
LAZER E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LTDA/ Locação de caminhão Pipa
destinado a limpeza das ruas e vias
na Sede e no Distrito de Araguaia /
R$ 17.000,00 / Fundamentação
Legal: art. 24, inciso IV da Lei



PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

ESPIRITO SANTO

27.167.410/0001-88

NOTA DE LIQUIDAÇÃO N" 0001979/2011 '

ALOR BRUTO: 200.000,00 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 200.000,00

O ordenador da despesa para efeito da execução
orçamentária, nos termos da legislação vigente, determina
que seja liquidada a despesa aqui classificada:

Exercício : 2011

Empenho: 0001162/201 1

Ficha : 0000653

Tipo: Ordinário

Data : 05/04/201 1

Processo : 0004R93/201

Órgão : 17 - .Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Unidade Orçamentária : 01 - Secretaria Munieipal de Esporte e Lazer

Função : 27 - De.sporto e Lazer
Suhfunção : S12 - Desporto Comunitário

Programa : 0952 - Promoção e Organização do Esporte e Lazer no Munieipio
Projeto/Atividade : 2.090 - Promoção do Desporto e Eventos Municipais

Elemento de Despesa : 33.t504100000 - CONTRIBUIÇÕES
Fonte de Recurso : 00100 - Tesouro

Favorecido

Batrrn

Endereço

: LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA CNP,I/CPF: 02.269.532/0001-54

Cidade :

LIF:

Hisíóricn:  REFERENTE A REPASSE DE CONTRIBUIÇÃO FINANÇEIRA PARA COBRIR DESPESAS COM FOLHA DE
PAGAMENTO, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS ATLETAS, ALUGUEL DE CAMPO E
MATERIAL ESPORTIVO NO EXERCÍCIO 201 1.

Saldo Empenhado 2nn.nn0.0n Despesa Liquidada 2nn.nnn.nn Saldo Disponível 0.00

(duzentos mil reais)

Conta Bancária :

Díspcnsa/lnexigibllídade 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93 Ci

DOCUMENTOS FISCAIS

Sigla Descrição N" Documento Valor
09 Outros Documentos 1 162 2n0.nnn.nn

Total 2nn.nnn.nn

LANÇAM E N T 0 S

Códígn Descrição Débito Crcdlln

Ocorrência: Transf. inst. Priv. s/fins Lucrat. ■ Outras Desp. Correntes

Orçamentário

292210100000 CREDITO EMPENHADO - A LIQUIDAR

292220100000 CRÉDITO EMPENHADO - LIQUIDADO
200.000.00

200.000,00

Total Sistema 200.000,00 200.000,00

Financeiro

333604100000 CONTRIBUIÇÕES
214130700000 TRANSF. A EMPRESAS - CONTRIBUIÇÕES

200.000.00

200.000.00

Total Sistema 200.000,00 200.000,00

LocaI/Data/Assinaturas^^''"~N, y

y  1 / L]NHÃRES,05 d)i abril de 201 1

pOSEJAIR REALl
SECRETÁRIO MUNIC. DE TURISMO. ESPORTE R I.AZER

JOSE CARLOS PEREIRA

' SFÍCRETÁRIO MUNIC

INSERÇÃO: JOSÉ COELHO FERREIRA JÚNIOR

Contabilidade Pública lilcirnnica fS/

IMPRESSÃO: JOSÉ COELHO FERREIRA JÚNIOR

Página I de I Htid. Prndnçnes dc Snflwnve I.TIW
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

PREFEITURA MUNICPAL DE LINHARES

ESPÍRITO SANTO
27.167.410/0001-88

NOTA DE PAGAMENTO N° 0003163/2011

FL RIÍBRICA

TESOURARIA

ORÇAMENTARIA

VALOR BRUTO: 200.000,00 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 200.000,00

V

O ordenador da despesa para efeito da execução
orçamentária, nos termos da legislação vigente,
determina o Pagamento do Empenho aqui
classificado:

í  Órgão:
Unidade Orçamentária :

Função:
Subfunção:

Programa:
Projeto/Atividade:
Elemento Despesa:

Fonte de Recurso:

Exercício : 2011

Data Pagto : 12/04/2011
Empenho : 0001162/2011

Liquidação : 0001979/2011

Processo: 0004893/2011

OP : 0003163/2011

Tipo : Ordinário
Ficha: 0000653/2011

17 Secretaría Municipal de Esporte e Lazer

01 Secretaría Municipal de Esporte e Lazer

27 Desporto e Lazer

812 Desporto Comunitário

0952 Promoção e Organização do Esporte e Lazer no Município

2.090 Promoção do Desporto e Eventos Municipais

333504100000 CONTRIBUIÇÕES
00100 Tesouro

Favorecido : LINHARES FUTEBOL CLUBE LTOA CNPJ/CPF: 02.269.532/0001-54

Bairro ; Cidade;

Endereço : UF:

Histórico : REFERENTE A REPASSE DE CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA PARA COBRIR DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO.
ALIMENTAÇÃO. TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS ATLETAS. ALUGUEL DE CAMPO E MATERIAL ESPORTIVO NO EXERCICIC
2011.

>
Saldo Liquidação: 200.000,00 T

Valor OP : 200.000,00 (duzentos mil reais)

Saldo Disponível:

Dispcnsa/Inexibilidade: 54 - ARTIGO 25. "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93

CONTROLE BANCÁRIO

Banco Agência Conta Típo/N° Documento Valor

001 - Banco do Brasil S/A 0478-2 8.522-7 - B.BRASIL ROYALTIES RB-000113 200.000,00

CONTA BANCÁRIA DO FORNECEDOR

Banco: 021-Banestes Número da Conta : 12595641 - 0 Agência : 0181 - 0

LANÇAMENTOS

Código Descrição Débito Crédito

Financeiro

214130700000 TRANSF. A EMPRESAS - CONTRIBUIÇÕES 200.000,00

111120200000 BANCO DO BRASIL S/A 200.000,00

Total Sistema /) 200.000,00 200.000,00

LocaI/Data/Assinatui:aS^ ^ // ^ ̂
LJ>IHARES,12dè abril de 2011

V Tnsc.P7rtn.n.9PRRF,raA

SECRETÁRIO MUNIC. DE FINANÇAS^

IMPRESSAO; Poliana do Nascimenio Marinho

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ Página / de I E&L Produções de Software LTOA



OBNiyiN055 SISBB - Sistema de Informações Banco do Brasil

Serviços - Ordem Bancária - Consultar - Consulta GB --

08/04/2011

Contrato...

Relação... .

Número GB..

Tipo de GB.

Valor da GB

Agência débito

Estado da GB.

Destinatário.

Tipo pessoa..
Tipo de conta

Banco destino

Depe. original
Depe. atual...

101129635 PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

20000018343

20000018343 Seqüencial da GB: 000000000

31 - Créd. outros bancos Tipo pgto.: Gutros bancos
200.000,00 Data do débito: 07.04.2011

0478 LINHARES - ES Conta corrente: 000008522

0003 Liberada Data do estado: 08.04.2011

LINHARES FUTEBGL CLUBE LTDA

01 CNPJ ' Identificador destinatário: 2269532000154

1 Cdnta corrente

021 BANESTES S.A BANCG DG ESTADG DG ESPIRITG

0181 - O Conta' original: 12595641
0181 Conta atual...: 12595641

4 o
FL RtJBRICA

TESOURARIA

Transferência Interbancária

Data emissão...

Tipo

Finalidade

Data/hora envio
Nro. DGC/TED...

Retorno TFI....

Valor DGC/TED..
Valor da tarifa

Estado.: 000608.04.2011

0002 TED

0005 Pagamento de Fornecedores

2 011-04-08-07-. 13.49 .707439

000889630

4005 Processado - c/tipo transf.alter.- contabilizar
200.000,00

0,00

.^'ââiáQ



f ̂
INFORMAÇÕES PROC. N°
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Sl

P.RESTACAO DE CONTAS

1
[Ví- THiBRIÇA

LINHARES 10 JULHO DE 2011

ILMO SR PREFEITO GUERINO ZANON

Externo 013507/2011
ProcedàTCla: UNHARES FUTEBOL clube LTDA

Abertira: 1Q/B/2011 Hora: 14;06:5e
Chave WS: 2011421672^2011 ^ttp://W3.llnharas.es.oov.br/)
Destinatário: SEMEL- SECRETARIA MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

Assunto: PRESTAÇÃO DE CONTAS DA AJUDA FINANCEIRA DE
R$20O.QOO.0O

■ /EMOS POR ESTA PRSTAR CONTAR DA AJUDA FINANCEIRA DE 200.000 00 ( Dl^E^^
MIL REAIS) QUE O LINHARES FUTEBOL CLUBE RECEBEU DA PREFEITURA MUNICIPAL
PARA AJUDAR NO CAMPEONATO CAPIXABA DE 2011.

Atenciosamente

Adauto menegussi

presidente ^

02.269
linhares futebol clube

AS. CEP.9900.000.  TELEFAX: 3371-2437
W.linharesfc.com
linhares . ES



BANESTES S.A | Banesmcil ínteraet Banking rSgc í Os. ̂

» Extrato por Período ( 03/04/2011 a 03/05/2011
3o

1C^FL

CUENTE: UNHARES FUTEBOL CLUBE LTDA

CONTA: 12.595.641

AGÊNCIA: 181 - JUPARANA

íiA (Â

08/04

12/04

13/04

18/04

19/04

25/04

02/05

03/05

HIííTOkXCO

SAÍDO ANTERIOR

TED E HOJE REC BCO

CHQ. INT. 903 000700 j
SALDO /
CHEQDE NUMERO 000704'

CHEQUE NUMERO 000701'

CHEQDE NUMERO 000707-^
CHEQUE NUMERO 000703

CHEQUE NUMERO 000708/

CHEQDE NUMERO 000706/"
CHEQUE NUMERO 000702/
CHEQUE NUMERO 000705^ ■
CHEQUE NtreiERO 000709^
TARIFA DESBLQ. NT

S AL D O ,

CHEQUE NUMERO OOOIlOy
SALDO

CHQ COMP MAIOR 000711/

SALDO

CHEQUE NUMERO 000714

CHEQUE NUMERO 000713 /

CHEQUE NUMERO 000712/

SALDO .;

CHEQUE NUMERO 000715/ -

S A L D O j
CHEQUE NUMERO 000718^
CHEQDE NUMERO 000717/'
CHEQUE NUMERO 000716/
S A L D O

CHEQDE NUMERO O O 07 2 0^
CHQ COMP MENOR 000695

SALDO CONTA CORRENTE

LA MC. / S A LDO

125,61

200._000, 00

'i!6.000,00 j
194"n2S, 6Í

4.500,00

4.000,00

1.000,00 - —

5.000,00 - —

5.200,00 -

5.000,00 -

15.000,00 -^

20.074,10

7.000,00 - —-

54,00 -

127.297,51

28:920,00

98.377,51

900, 00

97.477,51

2.000,00

800,00 '

3.700,00 - ̂

90.977,51

3.450,00

87.527,51

7.500,00

2.000,00 -.—^
2.500,00 - —

75.527,51

5.000,00

00,00 -'i

70.327,51

EXTRATO PARA SIMPLES CONFERÊNCIA **
DATA E HORA: 01/06/2011 - 14:30

OUWOORIA GERAL

SAC BANESTES - 0800 727 0474

https://wwws.banestes.coin.br/cgi-bin/ExtratoCCOPeriodo 1/6/2011



DANE5iCi3 ò.r\ I JL>auciiac.xi juunvnxwt _

04/05 CHQ COMP MAIOR 000672

CHQ COMP MAIOR 000721/'
SALDO

05/05 M VANTAGEM EXECOTIVAl

8 AL D O ;

09/05 CHEQUE NUMERO 000722-^
SALDO ^

11/05 CHEQUE NUMERO 000724 /

CHEQUE NUMERO 000723 ̂
SALDO

13/05 CREDITO TEF 01824663

CHEQUE NUMERO 000725'^
CHQ. INT. 903 000676'^-

SALDO ,

17/05 CHEQUE NUMERO 000726

S AL D O

19/05 CHEQUE NUMERO 000728

S AL D O

23/05 CHEQUE NUMERO 000729."
CHEQUE NUMERO 000730*^
SALDO

25/05 CHQ COMP MAIOR 000731

SAL DO

27/05 SAQ.CARTAO SEX. 14:27
SALDO

31/05 CREDITO TEF 01824 663

SALDO CONTA CORRENTE

TOTAL SAQUES CARTAO .

1 oH
FL RUBRICA <ÍÇ3,00

90"070f
68.994,51

30,00 -

68.964,51

18.000,00

50.964,51

7.000, 00

2.500,00 --

41.464,51

6.250,00

2.500,00 --

<|ciÕ7^>
44.714,51

900,00 --

43.814,51

5.000,00

38.814,51

><100700^
sdõToo

37.114^jl
^347784^

36.76675'7

1.100, 00 -

35.666,67

6.740,00

42.406,67

1.100,00

** EXTRATO CONSOLIDADO ATE 31/05 **
«* EXTRATO PARA SIMPLES CONFERÊNCIA **

DATA E HORA: 01/06/2011 - 14:25

OUVIDORIA OSMt

El
.0800 727 0030

SAC BANESTES - 0800 727 0474

https://wwws.banestes.coin.br/cgi-bin/ExtratoÇCOPeriodo 1/6/2011



» Extrato por Período ( 01/06/2011 a 10/08/2011 )

CLIENTE; LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA

CONTA: 12.595.641

AGÊNCIA: 181-JUPARANA

o^\'^
>0

b í

DATA HISTÓRICO

SALDO ANTERIOR '

01/06 CHEQÜE NUMERO 000736^/
CHEQUE NUMERO 000132//
CHEQUE NUMERO 000734//

CHEQUE NUMERO 000735V

CHEQUE NUMERO 000733'

SALDO

03/06 CHEQUE NUMERO 000737

CHQ COMP MENOR 000696

SALDO /

06/06 CHEQUE NUMERO 000739"'

M VANTAGEM EXECUTIVAl

SALDO

07/06 CHQ COMP MENOR 000738

SALDO

08/06 CHEQUE NUMERO 000740'

SALDO

17/06 SAQ.CARTAO SEX. 13:17

SALDO

20/06 SAQ.CARTAO SEG. ■ 10 : 03

SALDO

29/06 SAQUE COM CARTAO 181

S A L.D O

05/07 SAQ.CARTAO TER. 16:56

ELECTRON 05/07-16:26

ELECTRON 05/07-16:28

M VANTAGEM EXECUTIVAl

SALDO

15/07 SAQ.CARTAO SEX. 14:54

SAQ.CARTAO SEX. 14:56

SALDO

20/07 SAQ.CARTAO QUA. 14:04

SALDO

22/07 SAQ.CARTAO SEX. 09:48

SALDO

25/07 SAQ.CARTAO SEG. 15:56

SALDO

27/07 SAQ.CARTAO QUA. 13:14

SAQUE COM CARTAO-6865

SAQUE CARTAO PAG 6865

SAQUE CARTAO PAG 6365

SAQUE CARTAO PAG 6865

S A L D O

29/07 SAQ.CARTAO SEX. 10:19

SAQ.CARTAO SEX. 10:21

SALDO

05/08 DEPOSITO 181

DEPOSITO 181

M VANTAGEM EXECUTIVAl

LANC./SALDO

42.406,67

2.500,00 -

600,00 -

2.000,00 -

7.500,00 -

2.500,00 -

27.306,67

1.500,00 -

■  200,00 -

25.606,67

10.000,00 -

30,00 -

15.576,67

200,00 -

15.376,67

10.000,00 -

5.376, 67

160,00 -

5.216,67

120, 00 -

5.096, 67

2.300,00 -

2.796, 67

510,00 -

13,40 -

22,00 -

30,00 -

2.221,27

160, 00 -

60,00 -

2.001,27

200, 00 -

1.801,27 ■

30,00 -

1.771,27

60,00 -

1.711,27

350,00 -

67,10 -

42, 00 -

229.07 -

597.08 -

426,02

120,00 -

10,00 -

296, 02

3.500,00

1.000,00

30,00 -

https://wwws.banestes.com.br/cgi-bin/ExtratoCCOPeriodo 10/8/2011



BANESTES S.A I Banesfacíl Internet BanKing

/
SALDO

09/08 CHEQUE NUMERO 000742

CHEQUE NUMERO 000743-/

SALDO CONTA CORRENTE

TOTAL SAQUES CARTAO .

! cG
rubrica

4.766, 02

2.500,00 ■

1.755,90 ■

510,12

4.147,10

** EXTRATO CONSOLIDADO ATE 09/08 **
** EXTRATO PARA SIMPLES CONFERÊNCIA **

DATA E HORA: 10/08/2011 - 10:50

OUVIDOKIA GCRAL

.0800 727.0030

SAC BANESTES - 0800 727 0474

https://wwws.banestes.coni.br/cgi-bin/ExtratoCCOPeriodo 10/8/2011



PREFEITURA MUNICIPAL DE LINh. AES-ES
RELAÇÃO DE PAGAMENTOS

RECURSOS:

1- CONCEDEN

TE

2- EXECUTOR

3- OUTROS

R

E

O

ITE

M

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

-029

030

031

032

UNIDADE EXECUTORA:

LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA.

CREDOR

Sérgio Calmon Fernandes
Síria de França Siiveira
Cordial Transportes e Turismo Ltda.
José Antonio Gomes

Daizan Hotel e Restaurante Ltda.
Real sabor pizzaria e restaurante Ltda-ME
Ronivaido M. Mattos

Jorpa Confecções Ltda - EPP
Jorpa Confecções Ltda - EPP
Daizan Hotel e Restaurante Ltda - ME
Cordial Transportes e TurismoLtda
Qualicarnes Comércio de Carnes Ltda - ME
Cordial Transportes e Turismo Ltda.
Daizan Hotel e Restaurante Ltda - ME
M. T. Tristão Calmon Produtos Naturais - ME
Ronivaido M. Mattos

Síria de França Siiveira
José Antônio Gomes ̂
Antônio Cláudiõ-Silvá Silveira - ME
Nova Logística e Transportes N. Rodrigues Costa.
Antônio Cláudio Silva Silveira - ME
Antônio Cláudio Silva Silveira - ME
Transestur Transporte Escolar e Turismo Ltda.
Qualicarnes Comércio de Carnes Ltda - ME
Cordial Transportes e TurismoLtda
Daizan Hotel e Restaurante Ltda - ME
Cordial Transportes e TurismoLtda
Daizan Hotel e Restaurante Ltda - ME

.Cordial Transportes e TurismoLtda
Síria de França Siiveira
Ronivaido M. Mattos

José Antônio Gomes

CONVÊNIO N°

LEI 3023 MARÇO 2011

CNPJ/CPF

364.688.277-87

862.742.107-25

03.033.573/0001-00

763.210.027-04

06.995.779/0001-09

05.429.131/0001-10

095.074.147-70

30.537.336/0001-59

30.537.336/0001-59

06.995.779/0001-09

03.033.573/0001-00

00.756.195/0001-02

03.033.573/0001-00

06.995.779/0001-09

28.429.355/0001-10

095.074.147-70

862.742.107-25

763.210.027-04

11.986.233/0001-21

07.414.392/0001-84

11.986.233/0001-21

11.986.233/0001-21

30.956.189/0001-51

00.756.195/0001-02

03.033.573/0001-00

06.995.779/0001-09

03.033.573/0001-00

06.995.779/0001-09

0a033.573/0001-00

SQ2TÂ2AÕT-25
095.074.147-70

763.210.027-04

Titulo

crédito

RECIBO

RECIBO

NF 015279

RECIBO

NF 010976 ■

NF 001188

RECIBO

NF 005266

NF 005269

NF 011048

NF 015281

NF 001298

NF 015290

NF 011105

NF 000165

RECIBO

RECIBO

RECIBO

NF 000020

00248

000021

000022

3222

001303

NF 015819

NF 011348

NF 015829

NF 011479

NF 015836

RECÍB10 ■

RECIBO

RECIBO

NF

NF

NF

NF

NF

Data T.

crédito

25/04/2011

10/04/2011

26/03/2011

11/04/2011

04/04/2011

04/04/2011

11/04/2011

04/04/2011

12/04/2011

12/04/2011

02/04/2011

19/04/2011

16/04/2011

19/04/2011

25/04/2011

02/05/2011

02/05/2011

02/05/2011

02/05/2011

29/04/2011

05/05/2011

11/05/2011

10/05/2011

13/05/2011

13/05/2011

19/05/2011

20/05/2011

01/06/2011

27/05/2011

~0"170'6"/2D'ri

01/06/2011

01/06/2011

N°

CH/OB

Data:

CH / OB

000704^'

000701^'

000707..-

000703-

000708-

000706»

000702-

000705

000709--

000710-

000711-
000714

000713»

000712-

000715^
000718-

000717-

000716-

000720-

000721--

000722»

000724-

000723»

000725"

000726-

000728-

000730»

000736

000732-

000734Í-"

000735-

000733-

25/04/2010

10/04/2011

12/04/2011

'11/04/2011

12/04/2011

.12/04/2011
■11/04/2011
12/04/2011
12/04/2011

-13/04/2011
-14/04/2011
19/04/2011
16/04/2011
J 9/04/2011
'25/04/2011
02/05/2011
02/05/2011
02/05/2011
-03/05/2011
03/05/2011
,06/05/2011
11/05/2011
11/05/2011
13/05/2011
15/05/2011
-19/05/2011
-23/05/2011
01/06/2011

'01/06/2011
"0r/06/20ir
-01/06/2011
01/06/2011

VALOR

V"

4.500,00-V
4.000,00.
1000,00.
5.000,00^'
5.200id0-
5000,00-jf

15.000,00-
20.074.10,.

7.000,00^
28.920,00-

900,0044--
2000,00^
800,00-

3.700,00-
3.450,00.
7.500,00-
2.000,004-
2.5ooroa4.
5.000,00-

900,C
18.000,00-4:
7.000,00^-^
2.500,00-'^"'
2.500,00tí45

900,00^ È
5.000,00®!

800,00 =
2.500,00 ̂

600,00}-
-2:000;0C '
7.500,00.
2.500,00

33

■V

-i-



033

034

035

036

M.M. Marcello Gomes Confecções ME
M.M. Marcello Gomes Confecções ME
Antonio Cláudio Silva Silveira -ME
JoséAntôriio Gomes

07.888.008/0001-85

07.888.008/0001-85

11.986.233/0001-21

763.210.027-04

NF 001850

NF 001849

NF 000029

RECiBO

06/06/2011

08/06/2011

10/06/2011

01/07/2011

000739-

000740,

000743-

000742

06/06/2011

08/06/2001

-10/06/2011

01/07/2011

10.000,OOç

10.000,00
1.755.90

2.500,00

TOTAL
200.000.00

Responsável pela execução:

IT2.269.532/0001-541
LINHARES FUTEBOL CLUBE

RUA ESTRADA VELHA, STj"

ADAUTO WIENEGUSSI
PRESIDENTE

CPF 850.190.207-10

B. TRÊS BARRAS • efr? .■.SSÚõ-üOO
TELEFAX: 337 Í-2.137

o  site: www.linharcsfc.com .
L LINHARES-ES ^

0 1
oo

cr te ■
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FL RUBRICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES -ES íi».

EXECUÇÃO DA RECEITA E DESPESA

EXECUTOR LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA. CONVÊNIO N" LEI 3023
03 MARCO DE ̂011

RECEITA DESPESA

Recebido da PML 200.000.00 200.000.00

Total das despesas 200.000.00

Saldo Financeiro 200.000.00

TOTAL TOTAL 00

Responsável pela Execução :

r^2.269.532l<W)0!-53^
, »NHARES FUTEBOI. ClUBE

RUAtSTRAUA
. - t A'-ÍL • i

ADAUTO MENEGUSSI

PRESIDENTE

CPF: 850.190.207-10

linhares «i-S

B.

g£0»4



1
FL RliBRICA

RECIBO

Recebi do Linhares Futebol Clube, CNPJ: N°
02.869.532/0001-54, a quantia de R$ 15.000,00 (quinze MIL REAIS ) referente
ao aluguel do Centro dé treinamento, localizado - á Rua Estrada Velha S/N -
Bairro Três Barras - Linhares-ES, para treino dos atletas do Linhares Futebol
Clube referente aos meses de março e abril de 2011.

Linhares—ES, 11 de abril de 2011

Ronivaldo M. Mattos
CPF : 095.074.147-70



CONTRATO DE liOCAÇÃO FL rubrica
ot3o«im! oq m

Os signatários, que contratam nas quaiidadés indicadas neste contrató^ têm entre si, ajustada
a presente locação, mediante as seguintes cláusulas'e condições:

I) LOCADOR(ES): HCflYAIiDO M»; MÃIgOg,, ÃESID^TIE EM LINHARES ES.

cnpjVcpf 09g >074 447^70

II) LOCATÁRIO(S): QLgjsS LgPA. SÜA E3TRAn3r YEiaA-J^'S/írs^r- TBES BãSRAB

LINHAHES ES

V
:Gnpjycppo2^869 ̂532/0001-54

III) FIADOR(ES) ( ) CAUÇÃO ( ) ,SEGURO DE FIANÇA LOCATICIA ( )

CNPJ/CPF

IV) OBJETO,DE LOCAÇÃO: UM^ CENimO BE siaSilIiftMSIIIÔ GOM ■ !1?RE3: GARIP03-'' 0 ET Cl AI 3 PAH A

E mT OAMPQ DE

™ A QUE SE DESTINA; ■ÉiEiiT;âíÍEaíTO DÕ' 'ílfe IINHÀRE3 ÍÜÜEEOL CLÜi>E
V) VALOR MENSAL DA LOCAÇÃO:

■  R$7>50Q^00 ■■ê

o aluguel mensal á o Indicado neste còntrato, devendo seu pagamento ser feito até o dia ,
subseqüente ao vencido, no endereço do;LOGADOR ou,de seu,representante.

. de cada mês

f  ̂ ^ ^ y. r.. . ■VI) PRAZO DA LOCAÇAO: 04 MESES '' - ja ' : n . v - ■ ; ■■
iNício:'.03;/t)3/20ii ; ^TÉRMINO: ■ 027^37/2011^'' ■ ' ' '
REAJUSTE A CADAXXÍÍÍJ!;X XX Ã X ÃXit, MESES, COM BASE NO(A) yvXXX XXX X X X X X X X tTX X XX X. X

J

VII) TRIBUTOS E DEMAIS; ENÇARGDS: Obriga-se o LOÇATÁRIO alérri dO pagàrnento de'aluguel a'sâtlsfàzér;'ào
págamento, por süa conta éxciusiva do'corisümó';dÍ',agüa;^ luz ̂ '■'esgotojjtjem' como;; ao págamétjlo,'por sua conta exclusiva de
todas as despesas dé coridomínio" e que dèjam^tíeWdâs^piélú^çóndôminoj ora dé' acordo ;com a convenção do
cdndomínio.' ■ ' ' ' . .. - ."ii ■ ' • • ^ ^

-VIU) OBRIGAÇÕES :GERAIS:fO:jL0GATÁRIO'declara der' procedido á- vlstoriatdorimóvel locado! recebendo-o em
perfeito estado e obrigando-se a: - i ■

.  a) manter o objeto da locação :no mais; perfeito estado .de conservação e limpeza, para; assim o restituir ao
LOCADOR, quando finda ou rescindida a locação, correndo por sua conta exclusiva as despesas necessárias paraesse fim,
notadamente, as que se referem à conservação de pinturas, portas comuns, fechaduras, trincos, puxadores, vitrals e vidraças,
lustres, instalações eLétriGas„^torneiras, aparelhos sanitários, fogão e quaisquer outras, inclusive obrigando-se a pintá-lonovamente em sua,-des0Gupâ'^o, com tintas e'cores iguais as existentes; tudo de acordo com o laudo de vistoria, assinado e
anexado a este cp4tíkto,J^endo parte integrante do mesmo;

jbVnãp-^fafe^' Instalação, adaptação, obra ou benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placas, letreiros e
cartazes sem préViaSobtènçao dè autorização, por escrito, do LOCADOR;

cFoBOstransferír este contrato, não sublocar, não ceder ou émprestar, sob qualquer pretexto e de igual forma
alterar a destinação "da!-íócà^o',' não constituindo o decurso do tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a Infração,
assentimento à mesma;

d) encaminhar ao LÓÇADOR todas as notificações, avisos ou Intimações dos poderes públicos que forem
entregues no imóvel, sob pena de responder pelas multas, correção monetária e penalidades decorrentes do atraso no pagamento
ou satisfação no cumprimento de determinações por aqueles poderes;

e) no caso de qualquer obra, reforma ou .adaptação, devidamente autorizada pelo LOCADOR, repor por ocasião
da entrega efetiva das chaves do Imóvel locado, seu estado primitivo, não podendo exigir qualquer Indenização;

f) facultar ao LOCADOR ou ao seu-rêpresèntante legal examinar ou vistoriar o Imóvel sempre que for para tanto
solicitado, bem como no caso do imóvel ser colocado àvêndaj permitir que Interessados o visitem;

g) na entrega do prédiq;'\íer|flçanâo-se Infração pelo LOCATÁRIO de quaisquer das cláusulas que se compõe
este contrato, e que o prédio necessite'dé"'ai^m conserto ou reparo, ficará o mesmo LOCATÁRIO, pagando o alugueli até a
entrega das chaves;

h) findo o prazo deste contrato, por ocasião da entrega das chaves, o LOCADOR mandará fazer uma vistoria no
prédio locado, a fim de verificar se o mesmo se acha nás condições em que foi recebido, pelo LOCATÁRIO.

Hbral Cód. 1S017-7
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FL iiUBRICA

RECIBO

Recebi do Linhares Futebol Clube, CNPJ; N° 02.869.532/0001-54,
a quantia de R$ 5.000,00 ( CINCO MIL REAIS ) referente ao pagamento
de aluguel de um casa, localizado R. Luiz Cândido Durao,quadra 20,casa
08 , Bairro Juparana, Linhares -ES.Para moradia dos atletas do Linhares
Futebol Clube referente aos meses de março e abril de 2011.

Linhares —ES, 11 de abril, 2011

Jose Aritonio Gomes

CPF: 763.210.027-04



CONTRATO DE LOCAÇÃO Fí. I rubrica
üfiJSRq OTSCfíim 00

Os signatários, quk contratam nas quaiidades indicadas neste contrato,'têm entre si, ajustada
a presente iocação, mediante as seguintes ciáusuias e condições:

1) LOCADOR(ES): MTõNIO GOMES* BESIDENIE M IHÍHASES ES*

CNPJ/CPF_ ,7:6:5^210„02']^-0A

II) LOCATARIO(S): -ittTHIRES HJTEÍOL OEÜüE L$EA. HÍIÁ ESTRíEW VEEHÁ- 3/Na- ÍBHR iJAHfii

LINHARES ES, '
ÍCNPJ;/CPF 532/0001-54

III) FIADOR(ES) ( ) CAUÇÃO ( ) SEGURO DE FIANÇA LOCATÍCIA ( )

■  ■ ■ - .fM-n -.-' ■ ■ 1.

.■ ■

ÇNPJ-/'CPF

IV) OBJETO. DÈ LOCAÇÃO: mffA GASiFNA EílA. I,DIZ..GANSILO>J?HálO;,:: QUADRA-20 j, CASA 08 ̂
JÜEARAHA:.-.LINHARES' ESí4. , í

.FIM A QUE SE DESTINA: MORADIÀ SÓS! ATIEIAS

y/) VALOR MENSAL DA LOCAÇÃO:

BS2 .500^00 .  i-SE A3?3M- ?>.r
«.^^1 liP-lVUw* VWFfcíWVVÍ fjl-f * J *■ S-. Ç?ÍJ {O/U IWíVti';? 1 Ví {

O aiuguel mensai é o indicado neste contrato, devendo seu pagamento ser feito até o dia
subseqüentes ao vencido, no enjiereço do LOCADOR ou .de .seu representante:

. de cada mês

VI) PRAZO DA LOCAÇAO: ^3^' " - UC ' ■

^

INÍCIO: Qiy533^0ili ' :í TÉRMINO:

REAJUSTE A rARA TCTXXXYXYTTTJJJTTZXKKX... MESES, COM BASE NO(A) ._,2 SnTYT-fTYYrO-Y

VII) TRIBIJTOS E DEiyiÁI%jÉNCÀRG,ÕS:''Õbrigã^^^^ dõ pagamento de aluguei a satisfazer: ao
pagamento, por sua Conta exclusivã do corísuibd;^ lúz"e esgoto, bêm comd,*áq gàgamento, 'por sua conta exclusiva de
todas as despesás de condomínio'e.;;gué'sejam"déviclas'p'etócótó^ orà LDCÀÔOR, de acordo'com a convenção do
condomínio. . ín. • . • ■.■si-..- . . . s , ..s . . -

■ VIU) OBRIGAÇÕESi-GERAIS: s O .LOCATÁRIO' declara ter procedido ''a-vistoria do imóvel locado ■ recebendo-o em
perfeito estado e obrigando-se a: .. -s .

a) manter o objeto da iocação no mais perfeito estado:de conservação e limpeza, para.assim o restituir ao
LOCADOR, quando finda ou rescindida a iocação, correndo por sua conta exclusiva asMdespesas necessárias para .esse fim,
notadamente, as que se referem, à conservação de pinturas, portas comuns, fectiaduras, trincos, puxadores, vitrais e vidraças,
lustres, instalações elétficasj'"torneiras, aparelhos sanitários, fogão e quaisquer outras, inclusive obrigando-se a pintá-io
novarpente em sua déspcupação, com tintas e cores iguais as existentes: tudo de acordo com o laudo de vistoria, assinado e
anexado a este contrato,,fazendo, parte integrante do mesmo;

í '
b) hão, fazer ihstáiação, adaptação, obra ou benfeitoria, inclusive coiocáção de luminosos, placas, ietreiros e

cartazes sem prévia obtenção de autorização, por escrito, do LOCADOR;

c) não transfè"rir-e'ste contrato, não subiocar, não ceder ou emprestar, sob qualquer pretexto e de igual forma
alterar a destinação da locação, não constituindo o decurso do tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração,
assentimento à mesma;

d) encaminhar ao LOCADOR tqdas^as notificações, avisos ou intimações dos podéres públicos que forem
entregues no imóvel, sob pena de respbnder.pelas multas, correção monetária e penalidades decorrentes do atraso no pagamento
ou satisfação no cumprimento de determinações por aqueles poderes;

e) no caso de qualquer obra, reforma ou adaptação, devidamente autorizada pelo LOCADOR, repor por ocasião
da entrega efetiva das chaves do imóvel locado, seu estado primitivo, não podendo exigir qualquer indenização;

f) facultar ao-LOCADORCu ao seu representante legal examinar ou vistoriar o imóvel sempre que fór para tanto
solicitado, bem comó no caso-do..ifr!Óvel ser colocado à venda, permitir que interessados o visitem;

, . g)\na éntréga do^prédio, verificando-se infração pelo LQCATÁRiO"de quaisquer das ciáusulas-que'se cpmpõe
este contrato,.,é qu.,é\0 prédio necessite de algum conserto ou reparo, ficará ó mesmo LOCATÁRiO, pagando o aiuguel, até a
entrega das cheves';ç.J^

h) findo o prazo-deste. contrato, por ocasião da entrega das chaves, o LOCADOR mandará fazer uma vistoria no
prédio locado, a fim de verificar se o mesmo se acha nas condições em que foi recebido, pelo LOCATÁRIO.

Illllibral C6d. 15017-7
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FL RUBRICA

RECIBO

Recebi do Linhares Futebol Clube, CNPJ: N° 02.869.532/0001-54,
a quantia de R$ 4.000,00 ( QUATRO MIL REAIS ) referente ao
pagamento de aluguel de um apartamento, localizado á Av. Hans
Schomger - 970, N 02, Bairro da Conceição, Linhares -ES.Para moradia
da Comisao Técnica do Linhares Futebol Clube referente aos meses de
março e abril de 2011.

Linhares —ES, 10 de abril, 2011

Síria de franca silveii

-CPFi 862;742^tÕ%25



CONTRATO DE LOCAÇÃO FL RUBRICA
'  " "

\

orao-^mhoam,.
J

Os signatários, que contraíám'rias quaiidades indicadas neste contrato, têm entre si, ajustada
a presente locação,-mediante as seguintes cláusulas e condições:

I) LOCADOR(ES): EaASQAl3II,VEIRA, jaraaileira, QaHadH^ r.e3i .aent..:na ,-.flw

Hans 3cfamoger,y 970 f Oonceiçãoa»I)in]aareg—E3«
CNPJ / CPF . 862>742.107->25

II) LOCATÁRIO(S): Hua; Eá tr S/ÍTS,:

Linhar efl~"RR>

CNPJ A CPEJ G2ka69i 5g2/00Ql-54

FiADOR(ES) ( ) ÇAUÇAO ( ) SEGURO DE ,F!ANÇA LOCATÍÇIA ( ); ?-

CNPJ/CPF

IV) qBJETO DE LOCAÇAO: APAHTAlfeNigQ BAH^. imABlA DA eomSSÃè' Tj^CSTIOA, ^ITO NA

AV,.HM3 3CM0GER,, 970r 02, :Ba:...SOroQBlÇÃ0^LINHABE3..E3..
i=IM A QUE SE DESTINA: M0RADIA

V) VALOR MENSAL DA LOCAÇÃO:

B$2^00Q»Q0
aeüi rUsu su . _ , isni u ujn tíHií^tpmitínwi ix

íTiy.'•.f' RMí^V-i L/Ojíf?i.'V7 fiLn c? « \i57iJ lOíVllt?

o aluguei mensal é o indicado neste contrato, devendo seu pagamento ser feito até o dia ,1.
subseqüente ao vencido, no endereço do LOGADOR ou de seu representante. ç

1 de cada mês-r,.r:

VI) PRAZO DA LOCAÇÃO:

ÍNICIG: 01/03/2011 TERMINO: Sít;-! ■

REAJUSTE A CADA ' [.. MESES, COM BASE NO(A).

VII) TRIBUTOS E DEMÃIS ENCARGOS: Qbiriga-se o LOCATÁRIO além db "pagamento de aluguel a satisfázéfrao
pagamento, por sua conta exclusiva do consumo'dè'ágüá, luz e esgoto, bem como,-ao pagamento, por sua conta exclusiva de
todas as despesas" dê condomínio e" que s'e]am''dèvidas "pelo'CÒndôminò, ora LOCADORVtfé'acordo'còm'a cdrivèhção-do
cõhdomínlo.

VIII) OBRIGAÇÕÈS.-GERAIS::OpLOCATÁRIO declara .ter prOcedido a; vistoria do imóvel locado recebendo-o em
perfeito estado e obrigando-se a:

a) manter o objeto da locação no mais perfeito estado de conservação e limpeza, para assim o restituir ao
LOCADOR, quando finda ou rescindida a locação, correndo por sua conta exclusiva as despesas necessárias para esse fim,
notadamente, as que se referem à conseryáção de pinturas, portas comuns, fecfiaduras, trincos, puxadores, vitrais e vidraças,
lustres, instalações elétricas, torneiras,••-ápâfèihos sanitários, fogão e quaisquer outras, inclusive obrigando-se a pintá-lo
novamente em sua desocupação, com tintas e cores iguais as existentes; tudo de acordo com o laudo de vistoria, assinado e
anexado a este contrato, fazendo parte integrante do mesmo;

b) não fazer instalação, adaptação, obra ou benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placas, ietreiros e
cartazes sem prévia obtenção de autorizaçãq,fpor escrito, do LOCADOR;

c) não transferir este contrato, não subiòcar, não ceder ou emprestar, sob qualquer pretexto e de igual forma
alterar a destinação da locação, não constituindo o decurso do tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração,
assentimento à mesma;

d) encaminhar ao LOCADOR todas as notificações, avisos ou intimações dos poderes públicos que forem
entregues no imóvel, sob pena de responder pelas muitas, correção monetária e penalidades decorrentes do atraso no pagamento
ou satisfação no cumprimento de determinações por aqueles poderes;

e) no caso de qualquer obra, reforma ou adaptação, devidamente autorizada pelo LOCADOR, repor por ocasião
da entrega efetiva das chaves do imóvel locado, seu estado primitivo, não podendo exigir qualquer indenização;

f) facultar ao LOCADOR ou ao seu representante legai examinar ou vistoriar o imóvel sempre que for para tanto
. solicitado, bem como no caso do imóvel ser colocado à venda, permitir que interessados o visitem;

g) na entrega do prédio, verificando-se infração pelo LOCATÁRIO de.quaisquer das cláusulas que se compõe
este contrato, e que o prédio necessite de algum conserto ou reparo, ficará o mesmo LOCATÁRIO, pagando o aluguei, até a
entrega das chaves;

h) findoe prazo deste contrato, por ocasião da entrega das chaves^e LOCADOR mandará fazer uma vistoria no
prédio locado, a fim de verificar se o mesmo se acha nas condições em que foi recebido, pelo LOCATÁRIO.

IlilibralCiid. 15017-7
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RECIBO

Recebi do Linhares Futebol Clube, CNPJ: N° 02.869.532/0001-54,
a quantia de R$ 4.500,00 ( QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS )
referente ao pagamento de aluguel do Campo de futebol do América para o
Capixabao 2011, referente aos jogos contra o Espirito Santo 19-3-2011,
contra o Colatina 09-04-2011 e contra o Serra 23-04-2011 .

Linhares -ES, 25 de abril, 2011

Ser Imoni^nandes
CPF: 3^.688.277-87



Ç0NTRATO DE LOCAÇÃO
ü HIIBBICA

OTgQ^KS 00 íKf

Os signatários, que contratam nas qualidades indicadas neste contrato, têm entre si, ajustada
a presente locação, mediante as seguintes ciáusuias e condições;

l)LOCADOR(ES): SEHÍJIO GALMOIT ÍE..N/iNDE.S,. fiE::IDEl'TTE Wi. IINHííííEí? ES

CNPJ/CPF 364.688.

II) LOCATARIO(S): PÜTE^OL GLUEE' LTEA^ aUA ESTHADA VELHA, S/tT^^-TRES

EAEEASj LBTKAAES ES.
CNPJ/CPF 02.869..■532/0001-54

III) FIADOR(ES) ( ) CAUÇÃO ( ) SEGURO DE FIANÇA LQCATICIA ( )

CNPJ/CPF

IV) OBJETO.DE LOCAÇÃO: CAJÍPO EE PÜTE^OE EO AMIííI GA EUIEjjOI

/■
?IM A QUE SE DESTINA: JQGG.S BO GAPIXABAO 2011.

V) VALOR MENSAL DA LOCAÇÃO:

Em.500.00 POfl JOGO
.  c-^vix au , 1 |í?"l

O aluguei mensai é o indicado neste contrato, devendo seu pagamento ser feito até o dia de cada mês
subseqüente ao vencido, no endereço do LOCADOR ou de seu representante.

VI) PRAZO DA LOCAÇÃO: JffiSES
INÍCIO: 01/03/2011 TÉRMINO: 30/O6/2OII. '
RFA.IIJ.STF A CADA ,Z XXXJIJ-EEOmf.sfs, COM RA.SF Nn(A) XXXXXXJEEDÍBEvXXXSEEECXilIX

VII) TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS: Obriga-se q LOCATÁRIO além do pagamento de aluguei à satisfazer: ao
pagamento, por sua conta exclusiva do consufnp de água, luz è'esgoto, bem como, ao pagamento, pôr sua conta exclusiva de
todas as despesas de condomínio e que sejaiti"devidas péib 'condômino, ora LOCADOR, de acOrdo com a convenção do
condomínio.

VIII) OBRIGAÇÕES-GERAIS: O LOCATÁRIO declara tfer .procedido a. vistoria do imóvel locado recebendo-o em
perfeito estado e obrigando-se a:

a) manter o objeto da locação no mais perfeito estado de conservação e limpeza, para assim o restituir ao
LOCADOR, quando finda ou rescindida a locação, correndo por sua conta exclusiva as despesas necessárias para esse fim,
notadamente, as que se referem à conservação de pinturas, portas comuns, fecfiaduras, trincos, puxadores, vitrais e vidraças,

.  lustres, instalações elétricas, torneiras, aparelhos sanitários, fogão e quaisquer outras, inclusive obrigando-se a pintá-lo
novamente em sua desocupação, com tintas e cores iguais as existentes; tudo de acordo com o laudo de vistoria, assinado e
anexado a este contrato, fazendo parte integrante do mesmo;

b) não fazer instalação, adaptação, obra ou benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placas, letreiros e
cartazes sem prévia obtenção de autorização, por escrito, do LOCADOR;

c) não transferir este contrato, não subiocar, não ceder ou emprestar, sob qualquer pretexto e de igual forma
alterar a destinação da locação, não constituindo o decurso do tempo, por si só, na demora do LOCÁDOR reprimir a infração,
assentimento à mesma;

d) encaminhar ao LOCADOR tpdas ,as notificações, avisos ou intimações dos poderes públicos que forem
entregues no imóvel, sob pena de responder pelas multas, correção monetária e penalidades decorrentes do atraso no pagamento
ou satisfação no cumprimento de determinações por aqueles poderes;

e) no caso de qualquer obra, reforma ou adaptação, devidamente autorizada pelo LOCADOR, repor por ocasião
da entrega efetiva das chaves do imóvel locado, seu estado primitivo, não podendo exigir qualquer indenização;

f) facultar ao LOCADOR ou ao seu representante legal examinar ou vistoriar o imóvel sempre que for para tanto
solicitado, bem como no caso do imóvel ser colocado à venda, permitir que interessados o visitem;

■Í11TH-AEE3-E3. 01 EE fefiÇp EE. 20n.. , - ,-  . na entrega do prédio, venficando^e infraçao pelo LOCATÁRIO de quaisquer das ciausuias que se compoe
este contrato, e que o,prédio-neóé/sité de algum conserto ou reparo, ficará o mesmo LOCÁTÁRIO, pagando 0:aiugueii-áté a
entrega das chaves; ', - ■ ' "

/  ' ' - ■
h) fihdo o prazo deste contrato, por ocasião da entrega das chaves, o LOCADOR mandará fazer uma vistòríã no

prédio locado,^ fim de verificar se o mesmo se acha nas condições em que foi recebido, pelo LOCATÁRIO.
linibralCód. 15017-7
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do

RECIBO

Recebi do Linharés Futebol Clube, GN.PJ: N°
;;á>quantia de R$ 7.500,00 ( SETE MIL E QUINHENTOS

íàluguéi d localizado - á Rua
%  - Únhares-ES, para treinos dos atletas
nò período dò niês de maio dé 2011.

V''^v

^ i;.

Linhares -ES, 02 de maio de 2011.

RonIvaldo M. Mattos
CPF : 095.074.147-70

•  •. ■

'■ ■- "V V.
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RECIBO

Recebi do Linhares Futebol Clube, CNPJ: N° 02.869.532/0001-54,
a quantia de R$ 2.000,00 ( DOIS MIL REAIS ) referente ao pagamento de
aluguel de uma casa, localizado á Av. Hans Schomger - 970, n 02, bairro
Conceicao ,Linhares-ES,Para moradia da comissão técnica do Linhares
Futebol Clube, referente ao mês de junho de 2011

Linhares -ES, 01, junho de 2011.

Sairia de Fran Silveii
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RECIBO

Recebi do Linhares Futebol Clube, CNPJ: N°
02.869.532/0001-54, a quantia de R$ 7.500,00 ( SETE MIL E QUINHENTOS
REAIS) referente ao aluguel do centro de treinamento, localizado - á Rua
Estrada Velha S/N -Bairro Três Barras - Linhares-ES, para treino dos atletas
do Linhares Futebol Clube referente ao mês de junho de 2011.

Linhares -ES, 01 ,junho de 2011.

Ronivaldo M. Matros
CPF : 095.074.147-70
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RECIBO

Recebi do Linhares Futebol Clube, CNPJ: N° 02.869.532/0001-54,
a quantia de R$ 2.500,00 (DOIS MEL E QUINHENTOS REAIS ) referente
ao pagamento de aluguel de uma casa, localizado á R.Luiz Cândido
Dtirao,quadra 20,casa 08, bairro juparana,Linhares-ES,Para moradia De
dos atletas Linhares Futebol Clube, referente ao mês de junho de 20II

Linhares -ES, 01, junho de 2011.

Jose ÁnTOnio Gomes

CPF: 763.210.027-04
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RECIBO

Recebi do Linhares Futebol Clube, CNPJ: N°
02.869.532/0001-54, a quantia de R$ 2.500,00 ( DOIS MIL e QUINHENTOS
REAIS) referente ao aluguel De uma casa, localizado - á R.Luiz Cândido
Durão,quadra 20, casa 08,-Bairro Juparana- Linhares-ES, para moradia dos
atletas do Linhares Futebol Clube referente ao mês de julho de 2011.

Linhares -ES, 01 ,julho de 2011.

Jose lio Gomesnto

Cpf: 763.210.027-04



*• 'eSSLd ■ S': . -xA/ht!! - -. . .1 i*...- -^Auub r«'. • ::W-

■.02.1 :_ -.021- 0181 12.595.64-1 0 000742 -0-
021 V, ,021 ,-. -oioi.y.:..;.. 12 606.B41 1  ̂ - -.•• - 00,0742 J-;"0'-

j&'âq^ntiado íg A/-ylL<S

"M;

ásamíla^S

B3nBslÊS5A."-35nca aassaiací

Lf .^.sj^LUo

je centavos aclmar

1LÍ.0U à sua ordemi •

-da::

r-JUPARAMA'.1
AVjvPREF:! SAMUEL BATISTA CftUZ.-TEL.a2e4-0216

:N08SA SENHORA OA CONCEICAO^LINHAREStES -

(181 0012595641 000742 110502) I . . • .■

=> ' u UNHARES FUTEBOL CLUBE LTDA
CNPJ: 02.269.532/0001~54

' -' Bn t a Banci r I o::
-■^do:. -•.OB«007r

CK>1

3£iS^ I
lí^CSSí"!. ifiHH!i;2Eí!B5BiíÍ3iI7i^U



ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA SILVEIRA - ME

TEL.: (27) 3373-4261

Av. Guerino Giubert, 02 - Térreo - LJ. 02 - CEP 29900-532
B. N". S". da Conceição - Linhares - Esp. Santo /

NOTA FISCAL - Mod. 1

SAÍDA O ENTRADA
1° Via Branca - Destinatário / Remetente

2° Via Verde - Fixa ao Bioco h _ .
3°ViaAmareia - Destino 'Afi' fl fl íl O ü
4» Via Rosa - Fisco Origem «J * 2,
5°ViaAzui - Contabilidade

NATUREKACA OPERA/CAO

Destinatário / Rerfletente
om

I.E. DO SUBST. TRIBUTÁRIO.

C.N.P.J.

11.986,233/0001-21

■  INSC. ESTADUAL

082,711.95-0

NOME/RAZA

ENHI^ÇO

MUN

BAIRRO/DISTRITO

'\i\U2

Fatura

Produtoados do

CÕOIGO

PRODUTO

rubrica
NUME

Q^^noooo
-0^

DATA LIMITE

PARA EMISSÃO

09/06/2012

DATA DE EMtSSAO

DATA SAÍDA/ENTRADA

/ú lO(úl //
HORA DA SAÍDA

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS , StT.

TRIBUT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ImQ-,00

JEM-
GO

n (ínc O
SlQ_ ,ço

finõã 4 ££2_ Fi)0O O o

4ê/ihi ât :2a. %oo Q'^0. OO

A  'IAmIa^aA/ OÚ , CM ia PitOO o o

(REOF-atr

Ol' I //
r.r

r\
U

^BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBSTIT. VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOa TOTAL DOS PRODUTOS ^

/3ssAo
VALOR DO FRETE

V

VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO IPl VALOR DA NOTA f

/^OME/RAZÀO SOCIAL FRETE POR CONTA / v

1-EMITENTE \
2-DESTINATÁRIO .'V—^

PLACA DO VEÍCULO UF C.N.P.J./C.P.F. ^

ENDF.ItEÇO MUNICÍPIO UF INSC. EST.

QUANTIDADE

V

ESPOCIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

J
Dados Adicionais
/

Informações Complementares Reservado ao Fisco
\

] "IJOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL",

J^ll "NAO gera direito a CRÉDITO FISCAL DE ISS E IPI".
CR/ÍF/M MBR/It - Maria do Carmo Viana Cabral Amorim-ME - Tel.:(27) 3371-6876 - Fax: 3371-1717 -Av. Vitória, 949 -Térreo - Centro - Üntiares-ES - CNPJ; 02.960.141/0001-81- Insc. Est:: 081.989.25-3

e-mail: grdfícdCdbrdl@uol.com.br - 01 BIc. - Nota Fiscal - Modelo 1 - 50x5 - 000001 aOOOOSO -Auten. Eletró.: 028G.419P.503A.701N. - AIDF N"; 143701/2010 de 10/06/2010-AVRE -ES.

^ Rccebi(emos) de ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA SILVEIRA - ME, os produtos constante da F. Mod. I - indicada ao lado. NOTA FISCAL - MotJ. 1 ^
'UVs' ^00029

J

• DATA DO RECEBIMENTO

V

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
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CORDIAL TRANSPORTES
E TURISMO LTDA

Av. Venâncio Flores. 2861

B. Guaxindiba - Aracruz - ES

CEP 29190-000

CNPJ 03.033.573/0001-00

I. Est. 082.008.47-7

Tel.: (27) 3256-1604

015279
NOTA FISCAL DE SERVIÇO DE TRANSPORTE

SÉRIE D - MOD 7

natureza da OPERACÃo'"'^^^^TmyNA>)Y^O;7r"L
CÓDIGO ?\ .'5'^ DATA DE EMISSÃO çj, G I Ic^ H

Ih cL^Vm i rtrVx. Insc. EsL:

- 7^- K-/7/xW^ \lJh,n f5/Kr Município:

Usuário:.
CNPJ/CPF:

.Percurso: HO. H/wÍ^O-LAX)^ X \.Â A^Ql.
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: [~] Avista

3^

r~] À PRAZO ̂
RUBRICA

VEN

UF:

CIMENTO:.

ÍTEM
DISCRIMINAÇÃO DO(S) SERVIÇO(S)

\Ía/\i iTfr, Hty^x r ^rv\A^O0(/77
7 o 4 . V.<V L õ

RECEBgMn.<t

0'i J5F4^
t/

Veículo Marca:
Modelo; Ano:

Cert. Propriedade: UF: Placa:

Observações:

Transporte Rodoviário Passageiros Reg. intermunicipal.

TerftL

BASE CALCULO

ALÍQUOTA

VALOR ICMS

TOTAL PRESTAÇÃO

VALORES

-l,C>no,nfí

/ .nnn.riD
J-Oon.nr)

I rO. /o

M2om
lOQn.nn

grafica real . Magali da Silva Cerri - ME - CNPJ 39.282.959/0001-00 - Insc. Es». 081.564.56-2 - 20 Bis. - 50x5 -14.901 a 15.900-Aut. 164588 de 25,11,2010 Ag. Virtual da Recei.a Estadual - ES

OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL FORAM PRESTADOS
DE__ DE 20 .

015279

ASSINATURA DO USUÁRIO
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-  ̂ / DAL2AN HOTEL E

'%i ™.: ,27,2,03.2^
Rod. BR 101 - Km 144 - S/N° - Córrego do Palmlta! -CEP29900-010 - Linhares - ES

Site: www.lospagos.cofn.br • H-mai7; lospagos@lospagos.com.br

Nota-Fisçal de Serviço ̂

\^0IÍHiO976
l.a Via

CNPJ: 06.995.779/0001-09 • Insc. Mun.:00i7085 Validade: 20/08/2012

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA
Nome/Razão

Endereço;

Cidade: Estado CEP

CNPJ/CPF: ̂  ;::í «já/
Natureza da Operàçãò-'/Prestação de'SenÍíiços

Cond. de Pagamento DatadaEmissã \\

Quant. Unid. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
KKt

Unitário

OU

TOTAL

(

rr .7^52^^

7- Jõ<i ̂  >í6v<C;^
;  '7'-

r—'
V .
\

- í- L-i Ci \

H fc 'h V ! \?\ )
' <3^-? — ——

-=-1—

C
Valnr rin.a .Rerviços R$

ISSÍ . %) RS

Total desta Nota R$ ^

ü LTDAmB-Telefax: 27 3373-3896 - tmail: gtaiica_no(gjierra.com.Dr- uniiires-co - oiiru. f ,-uc ,,,
■f- ■"/''ãÒ Blocos N F Série B - 4X50 de 009501 a 011000 - Aul N° 002602/2010 de 20/08/2010 - P.M. Linhares-ES

• .
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Resi ajiiraitifie e SélF-ServIce
Re 'I Sabor Pinaria e Restaurante Ltda-ME

TEL.: 427) 3371-1704
Av. João felipe.Ca Tion„6Q2 - A- Centro - CEP: 29.900-010 - Linhares - Esp. Santo

FISCAL - Mpp.
^ SAÍDA O entrada

"jsr2 ÒÓ1188Via Branca • Destinatário / Rem
2* Via Verde • Fixa ao Bloco
3* Via Amarela ■ Fisco / Destino
4* Via Rosa • Fisco I Origem

Natureza-cla-OperaçÜo' " t CFÜP Insc. Estadual do Subsi. Tribuiârio

^ —

rcNPj
05.424.131/0001-10

DATA LIMITE .'
PARA EMISSÃO

03/12/2011
V  —/

Insc. Est.

082.193.23-1

nfiSTINATARIO-/ REMEI ENTE

.Nòmé / Rãziõ Sociiil . 1 - í

-J UlchtSiL CLjix. -\(?

'  Data de Emissão

o4 lo^ / d J
iEnUerèçò'-" • - - ^ l ' • 1 /

1  ... P >r ,1 /Ta Vi?/iTLry. EL Í^UBRICA.
Número

Data Salda / Entrada

/  /■BairrdV Distrito _ _
''inVióÁ. nnrxycp PtOO-OOO

CNPJ ,

Municipio' . Fone/Fax
.  66Tf7v/Ttíi F) a O
FATURA

UF 'Irisc. Est.

y

*1AD0S DO PRG
-^*;CÒDÍCO- •

DUTO . . - -

■ DESCRIÇÃO DOSTRODITOS
--CL
FISCAL

SIT.
TRIBUT. ÜNID, QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

alíqN
ICIVIS

Soc? ■^o. oa nho.cn

■ 7^^
C—

-

.  . .

Cm f O y, 5 3
- \r

-

-- '-

■  - V
p •

s
CALCUL0.D0.1 1̂POSTO, . .

.S cEO.e» J
•víí-v--:^

-Valor do-Frete--' -Valor do Seguro* Outras Despesas Acessórias Valor Total do IPI í'VàÍ ̂ rTotii rd a NoUíí

TRANSPORTADOR-/ VQIlUMES TRANSPORTADOS-
-l^onie/Razãü^-SÒcial'

Endereço --—

Qua^tidade•>
--r-i -iiif.

-Espêciili Marca

Frete por Conta/^ ^
1 -Emitente
2 • Destinatário^ -/

Placa do Veículo

Município

Ntimero

UF- 'CNPJ/CPF •-

UF

PescBníto'-

Inscriçâò Estaduâl

Peso Líquido

DADOS ADICIONAIS-,

í^ínfdrmâçoèVGÓlrípí^^^^^ Reservado ao Fisco N" de Controle do Formulário

Documento emitido por ME ou EPP oplanle pelo simples
Naclonal,*'nâo"gera'dir8ilo]t|''crédiló déMGMS; de ISS e de IPI.GRAflCARIO tfD#MEV(27|OTá896ÍVmhà;értS-Email:9ranra.rio@holinail.torn-CNPJ:IM.277;7!l/0001-02-lnsc.Esl:082.080.56-9-(M.B.Ioo)S-N|,Mod.-l -SxM.díMIMt 3001200-AIDFN-11910a2IKI9de03/l2rai09-Al]lElet 125G.00SQ.2ieSm- AVRE-IS

,  7- -ii, 5- .* •5í-,í«V- '■

' RecehKemost de Real Sal)ür'Pizíiirin>c'Restaiiritnte l,ttlii-ME. os protliitos oonslantcs na Nota Fisoal-Woil-"iTinilioado ao-|aüii. ' IDIOTA FISCAL-Mod.1

ÓÕ1188Data (lò-RettehirtieiitP-

/  /

-'•■Idèntincação e Assinaliira do Recebeclor • ■
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Telefone:

(27) 3264-0411

JORPA CONFECÇÕES LTDA - EPP

Av; João Felipe Calmon, 616 - Centro - CEP 29900-010 - Linhares - ES

SAÍDA

.1

1" Via Branca - Destinatário / Remetente
2* Via Rosa • Fixa ao Bloco

3* Via Azul • Fisco / Destino
4* Via Amarela - Fisco/Origem
5* Via Verde -Contabilidade

ENTRADA

005266

CNPJ

30.537.336/0001-59

Nafireza da Operação CFOP ínsc. Estadual do Subst. Tributário Insc. Est.

08LQ76.56-8

Data Limite

Para Emissão

09/12/2012

peSTINATÃRIO/^REMETENTE
Se/Razão Sociai

tu RUBRIOA"-

Baij» / Distrito

M^ijicípio^ j

fnt
ÊÃrÚRA

'-(%rO
Fone/Fax Insc. Est. ^

Data de Emissão

JJ.
Data Saída / Entrada

Hora da Saída

'sJ DADOS DO PRODUTO

m.
icâ o-

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT.

ÍÜaMl
230&Vcias

0DD
JÁ

'Tir.oO|in:t^;Dr
)3.9o^.5t?r.^r-rrxjL-^yiATi

IO- TniilxyL/o

tm
w
w i:

■sS.u.e4o
mi ufôL/Çg- yiJLw/vJjgl-O Ji

ms.
)àCL K-lÃT JQ^ 30

JO00O

èóãrj^ 'fAcJ^
M
i

ou
r>gl^fOOl§íSá

mi
|W
eOD

oo

Jên  ao J.ZCO OT-j

D

crr

VakSf do IC

Valor 3o Seguro

CALCULO DO IMPOSTO
Base de Cálculo do ICMS Base de Cálc. do ICMS Substituição Valor do ICMS Substituição

Valor Total do IPI
Valor do Frete Outras Despesas Acessórias

transportadora VOLUMES TRANSPORTADOS

INome/Razão Sod|
mjhv/wr

Frete por Contai
1 -Emitente
2 - Destinatário"O Placa do Veiculo UF

üf"

CNPJ/CPF

Inscrição Estadual
Endereço Município

NúmeroQuantidade Espécie Marca Peso Bruto Peso Liquido

DADOS ADICIONAIS

^ Informações Complemcntares

Documento emitido por ME ou EPP oplanle pelo simples
Nacional, nSo gera direito a crédito fiscal de ISS e de IPI.

Reservado ao Fisco
A

GI!áRM/!/o™-*!£.(27)3373-3e96-lj«liaíesíS-Email;gralica.no®liolmailcom-CNPJ:ll4.277.721/ll0l)1-l)2-IiBC,Esl:08Z0!0.56-9 - 03Blocos-NF.Mod.1-5x50 de 005251 a005400-Aut. 166453(2010 de1l)/12r20l0-AulElete126G.317P.412S.I)12G-AVRE-ES

rD„r„nirpmnot Hf. .lORPA CONFECCÔES LTDA - ERP. os produtos constantes na Nota Fiscal Mod. 1, indicado ao lado. NOTA FISCAL - Mod.t

005266
y

Data do Recebimento

/  /

Identificação e Assinatura d o Recebedor
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z' a^/L P ' (a^/-HA,v;> ^ _

GCM> ' I' BANCO

021 021
0i1 1. 021 ,

0181 - 000705 601 BI

centavos adi

m

I

■>h.h J

ua-i

Êàneslès SAv ü^aíüüu asOspftK Sis'!

IIH.

i:OU à suaordi

.ML i.d0

Air*^^ff'''-8'ia'Hi''-BATI8TA"CíU)ZéTTCL.32G4^pZ.lB.;
ÍSà^lafWASi CONCEICAO-LIWJARES-ES
(ial 0012695641 000705 110121]

UNHAHK F^OL CUm| LTOA
CNPJ: 02^69.532/0001-54

^.CIIbdIb; Binei
Dttd«: 08/3

•sQ2aHa.S3.22! • n23.non7H5Síi: «HQ3.2S9SBüSa7s»'
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n-r ,

Telefone:

(27) 3264-0411

JORPft CONFECÇÕES LTDA ■ EPP

Av. .man^F^lipe ealmom 616 - Centro - CEP 29900-010 - Linhares - ES

mm FISCAJ^ MOD. 1
i^SAÍDA Q entrada
l" Via Branca -Dastinalário/Remetente ^ ̂ r- ̂  ^
2* Via Rosa • Fixa ao Bloco 1 1 1 1 K z' K M
3« Via Azul • Fisco / Destino VJ U W ̂  v nz
4* Via Amarela - Fisco / Origem
5* Via Verde • Contabilidade

CNPJ

30.537.336/0001-59
Data Limite

Para Emissão

09/12/2012Insc. Estadual do Subst. Tributário Insc. Est.

081.076.56-8Natureza' da^Gperação

ís^z
Data de EmissãotPSTIfJATÃRIQ/RPMSTENTF r)

PfÃW
I ninmrrn ^ i y

rMiRRICní é/ZU Data Saída / Entrada
Enddfeço

CEE ■iITS~ Hora da Saída
Insc. Est.

Fone/Faxicipio

FATURA

VR. UNITÁRIOE« iSADOS DO UNIP. 1 QUANT
DF.SCRIÇÂO DOS PRODUTOS

a
'JU

ao
DO€

5'C

g^g^miKgEfftaãtSi-ErodValor do ICMS Substituição

Valor Total do IPI

<-Ll r.lll D DO ÊMPOSTO
Base de Cálculo do ICMS

Base de Cálc. do ICMS Substituição

Outras Despesas Acessórias

Valor do ICMS

Valor do SeguroValor do Frete

CNPJ/CPF

Inscrição Estadual

Peso Líquido

■n^AM^DnRTADÕ^QLÜMES TRANSPORTADOS UFPlaca do VeiculoFrete çor Conta/"^^
1 -Emitente . I
2 - DestinatárioNome/Razão •Sociair I.,

UFMunicípio

Número

Endereço
Peso Bruto

MarcaEspecieQuantidade

dados ADICIONAIS

'^Informações Complementares
Reservado ao Fisco

Documento emitido por ME ou EPP optante pelosimp es
Nacional, não gera direito a crédito fiscal de iSS e de IPI .5iS[ldelK!S2S1á005400--Aul 166453/2010 de tO/lWOtO-AulEleIr.: i26ü.jt7P.412S.OI2G-AVRE-ES

GWiRCAtaO aome-(2?) 3373-3896

NOTA FISCAL-Mod.l

005269'  I Identificação e Assinatura d o Recebedor
Data do Recebimento

L
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(181 0012595841 000709 110121)
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DALZAN HOTEL E
RESTAURANTE
LTDA-ME

Tel.: (27) 2103-29Í

Vv

Nota Fjs.cal de Serviço ̂
érie B

1048

fiod. BR 101 - Km 144 - S/N° - Córrego do Palmital -CEP^pOG-OIO - Linhares - ES
^  Site: www.lospagos.com.br ■ E-mail: lospagosí^ospagos.com.br

!• Vl« Branca - Destino/Remetente I 2* Wa Verde - Desüno
V Via Azul •Contabilidade / 4» Via Rosa • Fora

Validade: 25/03/2013CNPJ: 06.995.779I0001-09 Insc. Mun.:0017085|
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA
Nome/Razão Social

Endereço:

CEP
Cidade:

cNPj/cpFTJCa a "•
Estado

Natureza da Operação - Prestação de Serviços .

Coríd, de Pagamento Data da Emissão:

Quant. Unid. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
rT\c.

Unitário

'

TOTAL

-• .

>.vvcNCSC\\fl'^ .C>>«xàrN
\
\
.\

r C- vA-n Wí U ̂ )
1  h 1 if -—^

•

Valor dos Serviços R$x

iSSr %) R$_

Total desta Nota R$_

• GRÁFICA RIO LTDA -ME-Telefax' (27) 3373-3696 - Emaii: grafica_rio@terra.com.br - LlnliaresíS - CNPJ: 04.277.72i;0001-02 - Insc. Esl: 082.080.56-9grafica rio LTDA. ĵ ^ ^ 012.500 -AuL N" 003230/2010 de 25/03/2011 - P.fiJ. ünhares-ES
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m
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021 021 0181
021 1 021 I 01B10151

Cl

3

C2 :: CGKTA

12.595.641 I O
12.606.641

OSCUEN*

000710
000710::

03

2
2í-

I a J l«.,M»»rM-.. I - I

\/.l i\yXc &(T0 •'^iL o \/S C€t^-^TO

Orf^^ü-O^OG
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/1/íA.(í - f' ^a cantavDS ai
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/, ?/V t-//1 A€Í [3^ da A- C^P G~ _deMÍ

T^J

■ lia ãsístadi Ssp!í^-&>r-:b ••;
CliODli Ban
Desdo:;. :; 08

]^{^^P^; 8>HUEL BATISTA OUJZ.-TEL.3284-0218.
HOSSA 80»«ttVDA COMCEICAOrLINHARESrES^;^^:;^;. , ..

UNHARES FUTEBOL CUJBE L7DA
CNPJ: 021269.532/0001-54

(1t1 00125S5641 000710 110121)

!£^S2iE12i!32i£>!S H^aiHBHS^aiHSfr"tfQQai259EiE;ií;3i7#
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Av. Venâncio Flores, 2861

'" B. Guaxindiba - Aracruz - ES

CEP 29190-000

CNPJ 03:033.573/0001-00

CORDIAL transportes I- Est. 082.008.47-7
E TURISMO LTDA Te/.; (27) 3256-1604

015281

Usuário:

End.: pit/n . 'êÁtA/n.da. Si/k >

NOTA FISCAL DE SERVIÇO DE TRANSPORTE^

SÉRIE D - MOD 7

natureza da operação Ja/:i/v^>;^í341Z77
CÓDIGO data DE EMISSÃO f7o2, r plf

_lnsc. Est.

^Percurso: f ) X. -SxXA<X/ Í GSP • -P- .-^'V^AAD ■

_CNPJ/CPF: 05..-2yÔ<^ SS^IiDCQÍ

Município:. UF: £S

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 1^ ÀVISTÁ r~l Ã PRAZO VENCIMENTO:

Item discriminação DQ{S) SERVIÇO(S)
VALORES

.aX^y(/7Y\
QiX^

õ

s

D mm I

m
Veículo Marca: TOTAL

00) OQMode Ano
\â BASE CÁLCULO OOlOQ

i
Cert. Propriedade: UF: Placa: ALÍQUOTA s-y.

/07/0O
3

VALOR ICMS

0ó,onTOTAL PRESTAÇÃO

Observações

Transporte Radoviárió Passageiros Reg. Intermunicipal.

JJ^ICAREAL.Ma3a,id3SnvaCern.ME:CN^39.28^«/0001.00.^^^ de 28,11,2010 Ag. Vír.ul,a Rlc^.^Es.^uá, - ES7
OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL FORAM PRESTADOS

;«15281
_DE. . DE 20

.■#í Á
ePJ^ ■-

ASSINATURA DO USUÁRIO
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VI

CONTA

12 595.641
12-68B.a4T . ■

a«auEfr

000711
000711

Qoo.&v
i

\y^c f.o) fi^ (S — (/-

íiio centavos ao
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?vr«)SSA!SBHaRA~:lW:iC(MCEIUa-LlNHAi^

âifiwSÍÍ^MMI oooril 110121)

UNHARES FUTEBOL CLUBE LTDA
CNPX 02269.532/0001-54

eil..t. Banci
Distft OB/2

'  -:

li®aa^Siíísâ!:-'-o
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,  . §iíalMriiés
, fepIrciB He eàrnés Ltda-ME

quãitãadè êní carnes Ãv. Tijpinâihbás, n° 274 - Loja 01 - B. Lagoa do
CEP 29904-025 ■ Linhares - E.S.

Teléfáx: (27) 3373-1329 / Celular:(27) 9946-7416
E-mail; quali.cames@ig.com.br

NÒTÁFISCAL- MODELO 1

□ ENTRAD^ 0 SAtoA
>nte

001298

v Qí-^.
/lep

bsiiA
3® Via Amarela - Fisco / Destino
4® Via Rosa - Fisco / Origem
6" Via Azul - Contabilidade

CNPJ

00.756.195/0001-02

Nature: aMaOMração CFOP Insc. Est. do Substituto Tributário Inscrição Estadual
081.760.35-3

DEãríNÀfÃ'RÍó / Remetente
wWòjws /RaiSo Social

Entrego

Pt n.
Munidlcfio

Umha/\i^

UÍÍv,, A/n.?
F

CNPJ/CPF ^

Q^Z0^õ3P>.cmf 54

one/Fax

Data Limite para
Emissão

06/06/2012

T Data da Emissão

CEP

UF insc. Estadual
ES

Data Saída/Entrada'

/  /
Hora da Salda

CONDIÇÕES DE PAGAtulENTO

DADOS DO PRODUTO
í Cód.

Produto Descrição do Produto
—  -j—4

NCWl
CL.

Pise.
Sit.

Tribul. Unid. Quant Valor Unitário Valor Total
Alíq

ICMS

uota A
ipi

J {■-^PCíídã. F\IíxT\c\^ W,o ^Õ.OD 2Cno.QD
/ ZT

A

]  lJLj!—EJ7. . v - 11
?|} ||i= 0|¥ .

i  ■■ f . . i ■

ts&l. vtff r  óS

7p'
-■

.

»  5
f  • ífí 'i.-íp -

^.ãM L. ■ A'. ■ ■ "

#11 ffl0^ í &. &
^  ''"rV / tSi !.-5 Si -Si •si ftí ííi ÍK -ííító'

■

/
CÁLCULO DÒ IMPOSTO
/■ , ■■ ■ . -
Base de Cálculo do ICMS Valor do ICMS Base de Cálculo ICMS Substituição Valor da Substituição Va/jy: TotaWos'Pr(^tós
Valor do Frete

V  . . .

Valor do Seguro Outras Despesas Acessórias Valor Total do IPl Valor Total da rilota

2.0nrj Uh
^ Nome / Razão Social Frete por Conta\ 1 .

1-£mitente 1 1
2-Destínatàrío '

Placa do Veículo UF CNPJ/CPF N

tndereço Município UF Insc. Estadual

Quantidade

V

Espécie Marca Número Peso Bnito Peso Liquido

)

Informações Complementares

, 'DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
■Mo GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ISSE DE IPi." '

Reservado ao Fisco A/® de Controle do Formulário

^.^r„,,l^í...M£.Teleta:P7|3264.2365.Unhares-ES.CNPJ:30S74.909/0001.M-l,E.:08^.07M^^^^
■^..RecebKemos) de QUALICARNES COMI-RC/O DE CARNES LTDA-ME, os produtos constantes da N. F. lulod. 1 indicada acima NOTA FISCAL MODELO 1 ^
. Data do Recebimento

L

identificação e Assinatura do Recebedor

,  • 001298
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I  coyp 1 B«M» I «o , 01

H 021 021 0181 3
1  021 I 021 I 0101^ I í
P^gue por esle: .
cnã(pie.aquantla dO'

CONTA _ " I C2
12.595/641

12.005.041 .1) I
WBMJÈW

.000714
0Q0714

-—íV

'Q. o
J

60 v^Ci<L.CLo CAa 0/í\ é.rõ/^.
i.8 centavos acima V,

/Banhes SA'• B^bçò dd^a^dà&píxito' Sáns./

4URARANA

;-AV;! raEF::.:3AlllEL BATISTA.CRUZ;'-TEk:a264-021B
: MOSSA SEWnRA DA CONCEICAO-LIIOURES-ES ' -s Iv^

(.151,0012695641 000714'110121 ) • ■

,d(S/irc

WHMES FUIEBOL CtUBELIM
CNPJ: 02.269.532/0001-54

::4;0U'à sua ondemy

.<sê'j2£ll.:

:.CI:l«Dl«;BaaedrÍai).^
Dude. 08/2007
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Av. Venâncio Flores, 2861
,  B. Guaxindiba - Aracruz - ES

CEP 29190-000
CNPJ 03.033.573/0001-00

CORDIAL TRANSPORTES I- Esl. 082.008.47-7
E TURISMO LTDA TN.: (27) 3256-1604

NOTA FISCAL DE SERVIÇO DE TRANSPORTE

SÉRIE D - MOD 7 015290.

"-"árlo: ,f.nihíOt. ■io^A^inso. Esf.:
End.: '^htÃ o. ntv \11 h^.o,, f)aj- : . .. . . . if)- «

Município:. X ■ rv.x 9 ^ ^

natureza DA OPERAÇÃCrXu:.^^/.-r. N
CÓDIGO DATADE EMISsXb \ g? / fV. ,_1 rM i

CNPJ/CPF:.

•: ■ ^.5UF
Percurso

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: H AVISTA □ À'PRAZO VENCIMENTO:
ÍTEM DISCRIMINAÇÃO DO(S) SERVIÇO(S)

VALORES\l<An<or^ |7Tr>pTo Q ÍAvOA 4.rw^ /M-M-s ^1 .
r  ou 20000V*- I ̂  ^ .

úbSB
\_jiculo Marca

Modelo TOTAL
m.m /Ano

BASE CÁLCULO
</On.nrí: '^Cert. Propriedade:

UF: Placa: ALÍQUOTAObservações:
Transporte Rodoviário Passageiros Reg. intermunicipai. IsúZ

VALOR ICMS

015290

os SERVIÇOS CONSTANTES DEÇTÀ NOTA FISCAL FORAM PRESTADOS
^  DE 20

ASSINATURA DO USUÁRIO
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12.505 .^41
:'12.8BS;e4.1"

c^nlia de &{.( O T"<-^ / PjCyi.f íz.

CriEOCir

000713
• 000713 :•=:

ca

7
7 ^Ge.a o

•" a C€V^ni4L /^j-g'r(^J ^ ru/lt j r/9/^

lU

^.e.centavos acuna=

ou a sua ordem

Í3;íÇV'&i"";Ç9'fóSife:yá3 Sânis?.

JUPARAm
7 AV.vPREFVjiSJMiEL BATI3TA-CRUZ;-TEL-3264-^0218
KNDSSA 6EMMRA;MVCONCElCAO^tlNKARES~ES -

;i(iei:; 0012596641 00071X 110121}

LINHARES FUTEBOL CLUBE LTDA
CNPJi 02J269^32rtXX)l-54 r Cl 140 tt-^Bancirl

Oeitfe: 0t/2007~

•^H!H2aiÍlía.Ba:5S2 0;2:3,0í.1M7MSííi: ■«MEJlí.SSBSBCa.^isfl



Nota Fiscal de Serviço
^"^érie Bdalzan hotel e

RESTAURANTE-
ltda-me\ ;5V Via

i\sm 105
Tel.: (27) 2103-2

1* Va Branca • Destino/Remetenle / 2* \fla Verde • Destino
3» Via Azul ■ ConlobiHdade I 4*ViaRo8a-Fa9RnH RR 1 ni Km 144 - S/N° --Górrego do Palmital -CEP29900-010 - Linhares - ES^L-°2J^ns:Íl„orcombr ■ E-mail: I0spa90smspag0s.c0m.br

...n/Sia Insc Mun-0017085 Validade: 25/03/2013CNPJ:06.99S.779I0001-09 ^ .insc.Mun..uuiiu | ̂ ,pc-7AIMPOSf^^OSRE SERVIÇOS DE Ql^QUER^N^UREZA
Nome/Razão Social; \ \ >XN^^L

Endereço:
CEPEstado

Cidade;

Insc. Est. N°
CNPJ/CPF

Natureza da Operação - Prestação de Serviços

Cond. de Pagamento
Data da Emissão;

PREGO

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS TOTALUnitanoUnid.Quant.

r

O

e

ServiçosValor dos

/o) R$ISS

Total desta Nota R$

aaraKf""™^

fc.



ÍraM> BKHCO I «
021,- 021 0181-02f-^ I D21 I
agueporesie

^wébus^a Guanba (»

^ -OSaUEH'

-laOOTÍ^^
-- ~ 000712

kTê^oOCQMTA

12.595.641
1i;S96iM1

j£- 5 ̂
tL

é centavos ai

Kl

smia. BAT.STA^^^TCU32|4-0218
hossa senhora da cohceicad-linhares-es

i'(Í81"'OOl250S641- OOO7;.12 .IIOIZI).- ....

;, -nsanasMa.

cri«ate;Ban

Dasde: - -.OB

ol3
RUBRICAFí

W-

•■■'•' • ' . .'- '.
3:^ ••

•  •-

■ ■'■o



M.T.TRISTAOCALMON

PRODUTOS NATURAIS- ME

NOTA FISCAL - Modelo 1

eX/JSAÍDA Qentrada
1* Via Branca - Destinatário / Remetente
2* Via Verde - Fixa ao Bloco

3* Via Amarela - Fisco Destino _ _ _
4* Via Rosa - Fisco Origem Ã Â Ã 4 Ü
5* Via Azul - Contabilidade JiS U U U-L 0 O ̂

TEL.: (27) 3371-8887

Suplementos Alimentares \ O '
Rua Augusto Pestana,:! 127-. Loja 02 - Centro - CEP: 29:|nri-1fi0

C.N.P.J.

.28.429.355/0001-10
DATA LIMITE

PARA EMISSAOunharoo ES

mmEotüiCFOP INSCR. ESTADUAl INSC. ESTADUAL

081.678.31-2

NATUREZAIA ORERACAO

5ío^ 23/09/2012
Destfrfatano / Remetente

/RAZAO SOCIAL

S. >''(
NO DATA DE EMISSÃO

,'Í^Si07i/fNUMERO

DATA SAÍDA / ENTRADA

BAIRRO/DISITUTO C.N.P.J./C.RF.
O

HORA DA SAÍDA
MUNICÍPIO FONE/FAX ri INSC. EST.

Apatura

'"N'DE ORDEM' 'VENCIMENTO VALOR N"» DE ORDEM VENCIMENTO VALOR N» DE ORDEM VENCIMENTO VALOR \

V í J
r Produto

^CÓDIGO 5
r-PRODUTO,

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 1 cCL ,
-.FISCAL

..sm
;TRIBirr. ÜNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

AU

ICMS

QU. ̂
IPi

r#/ m -/s
m\.cé Uí^ d/i ' Âã:è0O
'M0D LXiJ{0 > 5dàf>c)
m[co ió<x.

00 <Í0400 ^4003
C-' * •

\
\

t| lüL- , \ ■
)
/

V
J

Cálculo do Imposto
'BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBSTIT. VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALORJOTAk DOS PRODUTOS ^ ̂

SO,<CfO
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO IPI

■"NOMBRAZAO SOCIAL

0
FRETE POR CONTA^.^
1-EMITENTE jf '
2-DESTINATÁRIO

PUCÁ DO VEÍCULO UF C.N.P.J. / C.P.F.

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSC. EST.

QUANTIDADE' a" ESfiÉCIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

7

Informações, Çpmplementares Reservado áo Fisco
■V

I "DOCUMENTO EMmDO:POR-ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONvLL",
II ."NÃO-CrERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ISS E IPI".

J

■ e-mail: grafícacabral^uol.com.br . - íNola Fiscal vModelo 1 - OI BIo. - 50x5 -000151 à 000200-Auten. Eletrô.; 126G.116P,402K.427H.-AIDF N°: 157211/2010 de 24/09/2010 .AVRE - ES.

. Recebl(emosj de.M. T. TRISTÃ0„OAÚ40N:PR0DÜT0S NATURAIS - ME os produtos constante da Nota Fiscal - Mod, 11ndicada ao lado. NOTAJ=ISCAL'-.Mod. 1 ]
0001-65

\  .

DATA DO RECEBIMENTO ' V idEntifigaçAo e assinatura do RECEBEDOR
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COMTA
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:12Í395.B41 ::: :4??-> */ 5"1

í i. t ^ Oíf^ C:íx//rW7^

00D7W
- 000715

f /

vi>uyiV'
jH?.' sís

dSiá

JUPARANA ^ ̂ M '
AV PREF. SANUEL BATISTA CRUr.-TEI..3264-0218
NOSSA SENHORA DA CCNCEI(^LINHARES-ES
(181 0012585641 000715*110121)

2^ rio t4 (í'

z: UNHARES FOTEBOl^CUIBE LIDA
CNPd: 02ja69.532/0001-54

i:e cenlavos aciina

ou à sua oídem

.de2cJ/^

vV.CI lentvvBsneá r I o.".
Desde; 00/2007



b

RECIBO

C
Recebi do Linhares Futebol Clube, CNPJ: N° 02.869.532/0001-54,

a quantia de R$ 2.000,00 ( DOIS MIL REAIS ) referente ao pagamento de
aluguel de um apartamento, localizado á Av. Hans Schomger - 970, N 02,
Bairro da Conceição, Linhares -ES.Para moradia Da comisao técnica do
Linhares Futebol Clube referente ao mês maio de 2011

Linhares —ES, 02 de maio de 2011.

Sffiã^ fram silveira

CPFf»
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000717

c
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JUPARAHA
AV. PREF,: 8«UEL BATISTA CRUZirrTELí3264.r0218. ̂

r NOSSA SSWORA DA CONCEiCAO-LINHARES-ES' .A,-.::.:

UNHARES FUTEBOL CLUBE LTDA
CNPJ: 02J26a532/0001-54.

(181 0012595641 000717 110121)

!!!Í32a.i;ill.!3:3.B2S! ü:2:a.EU:KS7!a.7E:;íi: ií:E!Hlia.2S!3SEÍ>í:a.7i(»'

_e centavos acima

_^ou a sua ordern/^

2o/f-de.
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31-1
•fí:T:..j£íJ

RECIBO

Recebi do Linhares Futebol Clube, CNPJ; N° 02.869.532/0001-54,
a quantia de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS ) referente
ao pagamento de aluguel de uma casa, localizado á R.Luiz Cândido
Durao,quadra 20,casa 08, bairro juparana,Linhares-ES,Para moradia De
dos atletas Linhares Futebol Clube, referente ao mês maio de 2011

Linhares —ES, 02 de maio de 2011.

O
Jose Antbnio Gomes

CPF; 763.210.027-04
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ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA SILVEIRA - ME

^  TEL.: (27)3373-4261

Av. Guerino Giubeft, 02 - Térreo - Lj\ 02 - CEP 29900-532
B. N" S" da Conceição - Linhares - Esp. Santo

NOTA FISCAL - Mod. 1

o saída o entrada
1° Via Branca - Destinatário / Renletente
2' Via Verde - Fixa ao Biooo < ... . .
3° Via Amarela - Destino ' l"\/o 0 0 0090
4» Va Rosa - Fisco Orioem «JlH UUU1^4jU

CPOP

6ÍÕQ-
I.E. DO SUBST. TRIBUTÁRIO.

C.N.P.J.

11.986.233/0001-21

ESTADUAL

082.711.95-0

DATA LIMITE

PARA EMISSÃO

09/06/2012

\ni\k^ ÇMfo:hA ̂ OuU MÂ
'pT/?
"nAiRRO/DISTRITO _

PyDMâo
ÜN CiPIO AMur

<-4

Fatura

FONE/FAX

CEP Y C.N.PJ./C.P.F. ^

VinsC.EST. ^

DATA DE EMISSÃO

0210^1/^
DATA SAIDA / ENTRADA

ÕQ
HORA DA SAÍDA

BÃJBro
FL

Dados do 1

CÓDIGO
J PRODUTO

'roduto

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS
CL.

FISCAL

SIT.

TRIBUT
ÜNID. QUANT. i/ALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ALI

ICMS

au. ̂
IPI

? din/IÍAÍ (^h SiAU OJ/l no

kí Hi^po
^/í/) Ãd/f/1." íVrõ >^^9 Jm. . V '(Í,fí0

W •A.oo /T^/
Í4/IáaPn ^ ko Pa Oo f iO.nn

fe. •^P P/Oo 4^o}on
gn Cn^n. n o

XÂn A/l 40^ Oj^JnOLo Kp 40O

/no q]l?r^
K?400 -

<?£?

/p^wlâ AA/t lÃjAa.r ^ Ww Oo

.  " f/
l  —

-— )

f BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBSTIT. VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DA NOTA

Pi.
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO IPI

^OMIi/RAZÀO SOCIAI. FRETE POR CONTA /—v

1-EMITENTE 11 • 1
2- DESTINATÁRIO

PLACA DO VEÍCULO UF C.N.P.J./C.P.F. ^

[•NDI:RF.ÇO MUNICÍPIO UF INSC. EST.

QUANTIDADE

V

ESPECIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

J

Informações Complementares

I "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL",
II "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ISS E IPI".

Reservado ao Fisco

BS/lHeÁ MÍMÍ-- Maná do Carmo Viana Cabral Amorim-ME -Tol.;(27) 3371-6876 - Fax; 3371-1717 - Av. Vitória, 549 -Térreo - dentro - Unharea-ES - CNPJ; 02.960.^^^^^^^
e-maitgralicacabral@uol.com.br - 01 BIc. - Nota Fiscal - Modelo 1 - 50x5 - 000001 a 000050 -Auten. Elelró.: 028G.419P.503A.701N. - AIDF N°: 143701/2010 de 10/06/2010 - AVRE - ES.

Recebi(emos),de,-ÃNTONIO CLÁUDIO SILVA SILVEIRA - ME, os produtos constante daFj. F. Mod. I - indicada ao lado.
DATA DORECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL - Mod. 1

'JSTs ^Õ0Õ2Õ

7^(y7—r/rr
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logística E TRANSP
NIVALDO RODRIGUES dÔ.

R. Nelcy Lopes Vieira, 322 - JardimiLimoeiro
CEP 29.164-018 - Tel.: (27) 3218-309!

CNPJ: 07.4,14.392/0001-84

'&LrhQMh
INSC. MUNICIPAL; 293.563-5

NOTA FISCAL DE SERVIÇO
MODELO 07 - SÉRIE A

DATA LIMITE PARA EMISSÃO: 20/01/2012

00248

DATA''^^ / 0 ̂ / -20 / I
1»Branca • 2* Verde • 3» Azul • 4* Amarela

TEL

ENDEREÇO BAIRRO

fíojtAOA
uicipiou.^ ^

ESTADO

fe>Y3Ujxrto S^rrAe
INSC ESTCNPJ/CPF

-5^
INSC.'MUNIC. CQND. PE PAGAMENTO

PREÇOQUANT. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
TOTAL

'Tf/>rrorpD\:k^ rie. 9GO.OO
-pO/VAr

6 / /'

Õc

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

6/, A 6 . o<?iiw RETENÇÃO DO ISS

VALOR DO ISS / SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

VALOR A PAGAR gOQ, OrOTOTAL R$
CORPEL GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME • Tel.: (27) 3347-2920 e-mall.: corpel@graíicacorpel.com.br ■ CNPJ: 07.468.831/0001-31 ■ Insc. Estadual: 082 333 02-5

Insc. Municipal: 295.710-8 • 01 BIcs. 50x4 de 00201 à 00250 • Aut. n" 015.616/2010 de 20/01/2010 - R M. SERRA • ES

rgKgsg
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^ ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA SILVEIRA ■ ME
TEL.: (27) 3373-4261

Av (ferino Giubert. 02 - Térreo - LJ. 02 - CEP 29900-532
B. N". S". da Conceição - Linhares - Esp. òanto

NOTA FISCAL - Mod. 1

) SAÍDA O entrada
1° Via Branca - Destinatário / Remetente
2' Via Verde - Fixa ao Bloco ^ .
3»ViaAmareia - Destino 000021 '
4= Va Rosa - Fisco Origem "UUOíjX
S^ViaAzui - Contabilidade ^

''c.N.w.

11.986.233/0001-21

DATA LIMITE

PARA EMISSÃO

09/06/2012

DATA DE EMISSÃO

n^iO^i //
DATA saída/ENTRADA

Ú^IÜS-I //

INSC. ESTADUAL

082.711.95-0
I.E. DO SUBST. TRIBUTÁRIO,CFOP

3^
áriòV RemetenieDestinaatarioj

[íUrazÃo hNOME

RÜSSâS MER

UÃãa FLEND

C.N.PJ./C.P.F.
r.RP

r\oo/G^bairad/distrito ^
í?0 HORA DA saída

INSC. EST.
FONE/FAX

MUNICiPlO /

ALIQU.
ns rio Produto VALOR TOTALVALOR UNITÁRIOSIT. UNin

TRIBUT.
ICMS IPICL

FISCAL
QUANT

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOSCÓDIGO

2MMPRODUTO

W láS. \00mVZ/Pm MoQ
jjlã 42 <.6^U,nn
d^üÀJÁ

m
'(LOã

mz
m^ UM

O

20CMu.tó
m6m'yOo ^ak/.lâMa m

éiMo
^

10Pr.
m 30, O om.M

"83»

BAÍE □EÍC/ÍLC.DOICMS SUBSTIT.
i  . .

VALQRTOTAL dos produtosCàiculo do Imposto valor do ICMS SUBSTITUIÇÃO
ooVALOR DOlCMS/^BASE DE CÁLCULO DO ICMS oFoZl VALOR DA NOTA

f]^.(0(0O oo
VALOR TOTAL DO IPIQjjjpAyDESPK^^CESSORIAS

VALOR DO SJSÜSÔ-VALOR DO FRETE
•jan*"

Transportador / Volumss Transoortsdos
/

C.N.PJ./C.P.FPLACA DO VEICULOFRETE POR CONTA /—\
U EMITENTE { ]
2- DESTINATÁRIO V—'
—^ I MUNICIPIO

nõmiHãzâÕsõcíãl
INSC. EST.

ENDEREÇO

PESO LIQUIDOPESO BRUTONUMEROMARCAnSPECíEQUANTIDADE

Dados Adicionais
^Informações Complementares

Reservado ao Fisco

, "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
^^'NÃO^GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ISS E IPI"., 11 "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ISS E I ♦ > srJ- qaq T&rron rpntro Linhares-ES • CNPJ'02.960.141/0001-81-Insc. Est.: Q61.989.25'3

detc/oa.oto-AV. -BS.

n  H. ANTONIO CUUDIO SILVA SILVEIRA ■ ME, os produtos ~^a lS F Mod. I - Indicada ao lado
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL - Mod. 1

'JSTo ^Õ0Ò2Í



FT,RUBRICA.
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ICCUP 1 BANCO I . Cl 021 021 0181 3
ozf J gzi I oiai I 3

•• •■•••-CQWTA-V';.-.

12^595,641
t2.595' 941

Cí»^ O- 000722 j 6
•ir'" ^'- -oooyazv-.v.. i v§:

—/X\ \ \ l fc-O I

, Ct^yi^Oto çii^ U^^Cr m ̂ /w ,r-

Li^brHân)^ h ̂ o
iSuli •!:

<i l? r

v5H

e centavos aQma^

^oufà:8ua;ordem^-

?-«y/ •de

r*4i

c^a^Sa^-SvWsxao^^jNH^klIESTUIEBOtCQIBEliXDA-'
jupytiuM ~GNPJ.::g2269,532/0001-«4 -■ - - '

PREF SAMUEL BATISTA CRUZi-^TEL.SaSAoVZIS " "
N088A. 8ENHM DA CONCE1CAO-L|NHAR£S~ES ^ —
(iai 0012S8S641 000722 110412) .

Õj!B2a.0.3.SJ,!3,Hi ~Õ.23a3M0722Sírr«aCW.253sí^^^

Cllaslg Bancária
Oandi 01/2007



■ ME

TEL.: (27) 3373-4261

Àv.' Guerino Giuberí,'02 - Térreo - LJ. 02 - CEP 29900-532

NOTA FISCAL - Mod. 1

SAÍDA O entrada"^
1" Via Branca - Destinatário / Remetente
2° Via Verde - Fixa ao Bioco ■« _ .
3" Via Amarela - Destino iTif^ 0 0 0099'
4»VaRosa - Fisco Origem «JVí
5= Via Azul - Contabilidade ^

^NAT^
^  1

B

JRrf^ DA OP
N" S . da Conceição -

íkAÇÂO

Linna

CFOP

res - CjSp: i^uniu

l.E. DO SUBST. TRIBUTÁRIO.

J

I. 11.986.233/0001-Z1
(INSC. ESTADUAL
t  082.711.95-0 .

Destir
^NOM

ifitário /'Ke
iUrazâo^

netente ^

\7]/\r? pMÍê.hl M

Vm

EtJEÇO
/jI//2

\j

vf. ,  J
f BAl

u
Ui/! .—

íRO/DISIRITO

P/1^
FONE/FA X

o
y'NSC. EST.

DATA LIMITE
•PARA EMISSÃO

09/06/2012

DATA DE EMISSÃO ^

,///^^/ /X
DATA SAÍDA/ENTKADA

1  L_ -
MORA DA SAÍDA

FâtUIS

ALIQUProdutoDados VALOR TOTALsrr.
TRIBUT.

VALOR UNITÁRIOCL.
FISCAL

QUANT.UNID. ICMS IPIDISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOSCÓDIGO

mm
PRODUTO

mem
6kúS}oQO QkúüU üs.

QQm
i

%íâA dã
mmAr/yo

Q'M^,0Oimk
^00,o0yioíU 400
A<-Ó, o O
Ao^.ooéLüS.mo.úM

U

Cálculo do Imposto VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃOBASE DE CALO. DO ICMS SUBSTIT

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

ÜÕICMS ^<r)0O, QO
VALOR DA NOTA '

-^SE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR

VALOR TOTAL DO IPI
VALOR DO SEGUROVALOR DO FRETE ^ -oon.

Transportador / Volumes Transportados C.N.P.J. / C.P.F.PLACA DO VEÍCULOFRETE POR CONTA

O^OME/RAZÀO SOCIAL 1- EMITENTE
2- DESTINATÁRIO

EST,INSCMUNICÍPIO
ENDEREÇO

PESO LIQUIDOPESO BRUTONUMEROMARCAESPECIEQUANTIDADE

Dados Adicionais
^^formações Complementares Reservado ao Fisco

Est 081141/0001 nsc

I "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
ÍI^-NAO^GEIIA direito a crédito fiscal PE ISS E IPI". ^ rMpr-h? qfifl

—  - —

NOTA FISCAL - Mod. 1
( Recebí(emos) de ANTÔNIO CLÁUDIC

DATA DO RECEBIMENTO

V  '

IDENTIFICAÇÃO B ASSINATURA DO RECEBBDOR 'ÍNI' ^00022
J
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■'JlWM

!CGC.3l3i956;183/Q'QÍ3Í®^^^ ' ' -- íasp. Sajadual iQ|p#45iG0:jZ

^y; ̂ ia^{líá|?iRáM^ iLlptaiSs ^ l^R- áanlF
l.a mh ,

/fc.'

:áli^S-r|Dí';SGBBE'!SEH5aG0S 3E!E (9SJ®i*SP^ fWKíiíiw^w- íM"!?.

.  ... „ ., -Fíêls^e^R f|2;^Ê9;.5^2J|||pj5|
íBnderíço'' ■ >ES-IiRADA i^EUfA ^ . ■ %

- ■ •. .E,«do,dO . :
^Natiir«Mv"iíD -'Prcit,.de'Sei^ço ^ ^

1  tE™ HP' çde íül^ftP de5Í9 ^2011
;DISeRIMINÍL(S'AO íPP sSER^IÇ©

•JP!

(ühid.
;T-P ,T:A EjPieçOjünittóo:

■{

- 1

fS^'. 3^'
%

#I:^[py,S #r;aiÍI3fi^fÍ!^|
et'i^-as PP ]
io:ji|â"lÍjíJ^ ^d!;8 çPQintflilrdp í
I pl;;ií'_a\n;g;aí RR)eJ.èpçi;a'..:puEa:,i^^^
o !:,in:a;s ç;d,s r-Abrl;! .; B ■ Ifaip
p8StC!) J,lj
ide {::.B;?ti8r;ç|'.ei,as í?<?";|si-c.os

Íí te ts (U W cP

.a)'!Yâlor'do material empr^ado..

.b);iyàlor ida mãOfide lob/a^
- c) "(Total ~r—rrr-.

2.5GD,OE

ípó!
r.vi

t: ÍWf-S i

'Ji tsS? 2.50
2.50

0,0C
o;íoc

.*<2 0 50Gf OC
Aí-, i»- 7a"i^'4J'íth

2.500,Ot

«p.
■  .-rífSÔjB.cVd^-^lmp^^^ _ íJCti
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(o^

-•COMP'--' i -'-BMCO I. ...AG'

021 p021 0581
CÍMTA I (2

12.595.641 O
12 5>5.B41 ' O

ClEOUEir

000723
íoooTzs;

t  1
Pague por este
-  ■-Aqueça quantia de.; 'Ó Úf ) t/ - ^ x . /V ^ l L

•vHè
?SCS

r S59»Eí o

^.ox.Tl €.yc>fA/V ^ r(y^f-) LZêJ.
//.riP íi\, A (-oLy! -i.'

. !UNHABESnFUTEBOIiÈCUJBEUlJA, iS# -in.. ..SI. sB-nitoSanK^ CNPJ.02.269i532/0001-54
IIT*^ SMUEL BATISTA CBUZ.-TEL 32G4-021B
nossa senhora OA COnCEICAO-UNHARES-ES _ .
(181 001251IS841 00D7Z3 110412)

'iíã^m3é^Ái£'^azmun7Z3B*y, ii!;naa.2595Bií:í3i7in'

centavos acimav:

Quàsua ordem.

loíH.de

;:;CI1tiit«tBaneirIo ;
Dosds- OB/2007:--



^  ■ ■ —

Qualicames j-f
J C(# Ml GS Comércio de Carnes Ltda-WIE

em carnes Av. Tupinambás, n° 274 - Loja 01 - B. Lagoa do g
/  CEP 29904-025-Linhares-E.S.

Teiefax: (27) 3373-1329 / Celuiar;(27) 9946-7416
E-mail: quali.carnes@ig.com.br

^ ^

NOTA FISCAL - MODELO 1

^ 1 ÇP ^ 1 1 1 P^RmA SAÍDA
R^LAf bp...«tor.tp

"2" via Verde - Fixa ^ ̂ a ts ̂  rs
3® Via Amarela - Fisco 1 Destino fj (J 1 j (j j
4® Via Rosa - Fisco / Origem w w .fc w w w
5® Via Azul -Contabilidade • J

'CNPJ
00.756.195/0001-02 Data Limite para

^  —— Emissão,

iNatpe^JTperação , CFOP Insc. Est do Substituto Tributaria, .760.35-3 J
DESTINATÁRIO / REMETENTE
'bÜme/Razão Social ^ / i) D D j
A^Y^U^iAr,. Jh1í)h.f]j! . J

'CNPJ/CPF j

Ô2p.çm2zl0a)i 5'/J
f Data da Emissão ^

4.^ íOdM

, ̂ oilr. ■ hhn.-. 1 1  f

Murihiplo Fone/Fax

Díh ha^iü^ L : ^
Insc. Estadual

Hora da Saída _

rCONDIÇÕES DE PAGAMENTO

PRODUTO Alíquota >DODADOS
5it.CL. Valor TotalValor UnitárioQuanlUnid ICMSDescrição do Produto NCM Tribut.Cód. Fisc

/^^Produto
rDÍOO.O 4b RD

Cíoc >10 íT;jbiii

A Ç5Srrrr —

%
... í

=

5:.=3
G'»

O

CÁLCULO DO IMPOST

Base de Cálculo do ICMS

D

Valor do ICMS Base de Cálculo ICMS Substituição Valor da Substituição Valor Tolaldos Produtos

pAon.ÕO-
Valor do Frete

TRANSPORTADOR i V(

Valor do Seguro

Dl IIMFS TRANSPORTA

Outras Despesas Acessórias

DOS
Frete por coi

Valor Total do IPI

]ja| 1 Placa do Veiculo UF

Z■ FCOjCa ' J
CNPJ / CPF

Endereço

Quantidade Espécie Marca

2-Destlnatàrío
Município

Número

UF Insc. Estadual

Peso Bruto Peso Liquido

DADOS fiiDICIONAIS

Informações Complementares

■DOCUMENTO EMITIDO DORME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NÃO.GERADIREITO a crédito fiscal DE ISSEDEIPr

Reservado ao Fisco

GrúfícaJupyLtda. ME ■ Teleíáx: (27.) 3264-2365 - Linhares-ES - CNPJ; 30.574.909;0001-14 -1. E.: 081,070.68-3 - 02 Bis. N. F. Mod. 1 - 5x50

' f "p,p^hrípmas> de QÜÃÜCARNES CÓMÉRCIO DE CARNES LTDA-ME. os produtos constanles.da N. F. Mod. 1 indicada acima

-1.301 a.1.400 -Aul. Elel. 028G.Q11C.300D.005J de 05/04/2011 -Agência Virtual da Receila Esladual

NOTA FISCAL MODELO 1

Data do Recebimento identificação e Assinatura do Recebedor 001303



FL RUBRICA

I S'.j o-?íl ..VJ-.l 1 í 1 I
_B cenlavos aatn%^gfqn<ia.qiciiiuaMP ~ ^ ■Htaaiiaww**^

. . / ^ _ n ̂  rSkO Ç CTO.^ ^ouàaawileni

^  OdB_ '-
%>»

4UP«W „„__, mTIBTA oniz -m 32B4-02ie

(181 0012S85B41 00072S 110412)

ínlHAHSIWfflOUgaftfcLIlIA
T  í c.c=^ q|^pj-'OZ269-532/0001—54-

~-CIt«nU.B«i>P*rIo-.
DsidB 08(2007

ÍBèTitltrcaçaõ e Assinatura ao Keceoeaor .  OmTOT



CEP 29190-000
CNPJ 03.033.573/0001-00

=======Yn^^p^^^ de transporte 015819
«V. Venâncio Flores, 2861 IB.Guaxindiba-Aracruz-ES sÉRlE D - MOD 7 _ \ _

_  • • tk/1 \ ̂  -1;- rt_

Av.

_lnsc. Est.:.

SBeiiaAi&n-vSíiS-- Município:.
. UF;

3 À VISTA
Q À PRAZO.

VENCIMENTO;.

discriminação D0(S) SERVIÇO(S) \ 7773^
VALORES

_9XXLCÕ-

TOTAL,  .i-i- - ^ 1 —

BASE CÁLCULO 0\Ç\O . QQ
i

Cert. Propriedade:
UF:

Taca:

alíquota

VALOR ICMS
—

3^0bS6rV3Ç06S. • . ^ ^ \ I _

Transporte Rodoviário Passage/ros Reg. Receita Estadual - ES

os SEMÇOS cÕnSTANTES DESTA NOTA E.SCAU FONA» PNES^DOS ̂
assinatura do usuário

Âl'' J.
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^  / DALZAN HOTEL EÇ^f^Wi^V , RESTAURANTE

Sm T.,.:,27)2m^^
Rod. BR 101 - Km 144 - S/fj" - Córregotdo Palmital -CEP29900-0Í0 - Linhares - ES

Sita; www.lospagos.com.br - E-mail: lospagos^ospagos.com.br

Nota Fiscal de Serviço ̂
_  ̂ Série B

\ 1'Via
ÍüÍSSBi1348

1* Va Branca • Destino/Remetente / 2* Via Verde • Destino
3* Vb Azul • ContabOIdade / 4* ̂ a Rosa • Fixa

CNPJ; 06.995.779/0001-09 ■ Insc. Mun.:001708S Validade: 25/03/20t 3

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NÀTURÉZA

Endereço:

Cidade: ' ' Estado CEP

CNPJ/CPF: oSia í;9s^=^^lS3:^\ . ̂  Insc. Est; N"

Natureza da Operação - Prestação de Serviços

Cond. de Pagamento Data da Emissão: /\\
Quant. ünid. DESCRIÇÃO DQS SERVIÇOS PRE:co

TOTAL

n
■ÍW

(pFCEBEM'-'^ \
- f «r f /7 \

■  - 1 7l„-j — \
•

' , J

\  '

v/'-

Valor dos Serviços R$
W  iSS/ ■ %\ RS

Total desta Nota RS

GRÃFICARIOLTDA.-I

■■

(27) 3373-3896-Emailigranca r
011.001 a 012.500 - Aul N" 003230/2010 de 25/03/2011 - P.M. Linhares-ES

- Unhares.ES - CNPJ: 04.277.721/0001-02 - I

:íé;è'.í ;;nír:; V
;-:.vV A«í»~

•  ' •

' V-'- ::.a'
'./■■■'

y • . .' '

•

30 Blocos N.F. Série B: 4X50 de
•- ...

nsc. Est: 082.080.56-9
103230/2010 de 25/03/20-
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Hálíi

Av. Venâncio Flores, 2861
B. Guaxindiba - Aracruz - ES

CEP 29190-000

CNPJ 03.033.573/0001-00

CORDIAL TRANSPORTES I- Est. 082.008.47-7
£ TURISMO LTDA Tel.: (27) 3256-1604

NOTA FISCAL DE SERVIÇO DE TRANSPORTE

SÉRIE D - MOD 7

NATUREZA DA OPERAÇÃO^ j Jy

01582.9

CÓDIGO DATA DE EMISSÃO

Insc. Est

L:Qlí1 V tj ÜW
= ?iál \ Q^[

i;UF:

yx-

CONDJÇÃO.DE PAGAMENTO: À VISTA

Item? DISCRIMINAÇÃO DO(S) SERVIÇO(S)

65
CNPJ/CPF

Município:

MMFLA PRAZO CIMENTO:

ÍEL armnCA cUocxÀ/rrwjmàn

oj=MOS

J  =====c ̂̂  J-Y-/

Veículo Marca: Modelo: CC. """ Anõ: TOTAL ^CX^.CO ^
...1-'- —

Cert. Propriedade: UF: —■'^^"píaca:
BASE CÁLCULO Rm, nrj

ALÍQUOTA J6ü~/.Observações:
Transporte Rodoviário Passageiros Reg. Inlermunicipal.

^

VALOR ICMS ^0,rvo
JDTAL PRESTAÇÃO SOO. CO J

VALORES

-S-Oo+m.

os SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL FORAM PRESTADOS

^  de de 20 ,

-50x5-14.901 a 15.900-Aul.1645B8 de 25/11/2010 Ag. Virtual da Receita Estadual - ES

015829

ASSINATURA DO USUÁRIO /



FI, RUBRICA

:- COMP • 1 BANCO ;! '..AO

021 021 0181
•021; ' 021': V J. . - 0181

i%, I JSSío If I |-
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/-Vn rxn^f^J dalzan hotel e,  RESTAURANTg.^^

^  Tel.:(27)2103Í^^
Rod. BR 101 - Km 144,-'S/N° - Córrego do Palmital -CEP29900-010 - Linhares - ES

Site: www.lpspagos.coin.br - E-mail: lospagos@lospagos.com.br

No^Fiscal de Serviço^

)11473

1* Via Branca-Oes6no/RemeIente / 2* \^a Verde •Destino
3*VlaAzuI*ContabiSd8de 1 4*ViaRosa-'Fb(a

CNPJ; 06.995.779/0001-09 - Insc. Mun.:001708 5  Validade: 25/03/2013
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA

Nome/Razao Social:

Endereço:

Cidade: f , ̂  H Estado |cEP
C'^PJ/C''F:e^3:a.(â9s'5'^fiCV«r>\ lnsc.Est.N°,
Natureza da Operação - Prestação de Serviços
Cond. de Pagamento Data da Emissão: /C^(o / W
Quant Unid DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PR ECO

\  X \

, (  ~"
\
\..

Na>or<v?sKvi5, \.3
-T ^

.  fí!
^1 i -■ ■■■'

Valor dos Serviços R$ i
■--v' ISS( R$ '

V  Total desta Nota R$
; uu, ü-gü5ü - cttidii. yidiiuijiqHgiierTa.com.Dr • LiRnares-tS - UNPJ: 04.277.721/0001-02 - Ini

30 Blocos N.F. Série a-4X50<le 011.001 a 012.500-Aut N" 003230y2010de 25/03/2011 -RM..Ünhares-ES
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NOTA FISCAL DE SERVIÇO DE TRANSPORTE

SÉRIE D - MOD 7

NATUREZA DA OPERAÇÃO iVXjOUTV/X

Av. Venâncio Flores, 2861
B. Guaxindiba - Aracruz - ES

CEP 29190-000
CNPJ 03.033.573/0001-00

CORDIAL transportes I- Est. 082.008.47-7
^ E TURISMO LTDA TeU (27) 3256-1604

015836

^  c. I Li UA "

ádo: fô ViCXXjix^ áuTOdl ̂Qu Vó.
CÓDIGO .,5- data DE EMISSÃO / Plk , J J

Usuá

h \ CNPJ/CPF: CUo2GQ. larr\ I-
Io: es

Insc. Est.;

End.:

Município

dxPK)>L PrOnii/rta.^ Percurso:

CONDiÇÃO DE PAGAMENTO 0 Ã VISTA ri ÀPRAZO VENCIMENTO;
ITEM discriminação D0(S) SERVIÇO(S)

VALORES

feo.õn"Q nnnnrn, d (rrjuxmjxnxdaimc

rlifro Jjyrr,

FE
Veículo Marca

TOTALModelo: Ano;

GddBASE CALCULO
Cert. Propriedade:

UF; Placa; alíquotaObservações; '

Transporte Rodoviário Passageiros Reg. Intermunicipai. VALOR ICMS

JDTAL PRESTAÇÃOgráfica real - Mageli da Silva Cerri - ME - CNPJ 39.282.959/0001-00 - Insc. Est. 081.564.56-2 - 20 Bis. - 50x5 - 14
901 a 15.900 - Aut. 164588 de 25/11/2010 Ag. Virtual da Receita Estaduai - ES

OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL FORAM PRESTADOS

^  DE 28 015836

ASSINATURA DO USUÁRIO
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tll â Q GOMES CONFECÇÕES
M. M. Marcello Gomes Confecções ME

Rui Capitão José Maria, 1490 - Centro - Loja 02 - CEP: 29900-172
j  Linhares - Esp. Santo

CNPJ: 07.888.008/0001-8501-85

Nome:

- . Insc. Es

TjüàjM^ m/k
insc. Est.: 082.378.20-7

Endereço: ̂ IM/^
CNPJ/CPF: 0^

Nota Fiscal de Venda a ^
Consumidor ■ Modelo 2 ■ Série D

"""^0 001850
1'Vla Branca - Consumidor
2' Via Rosa - Contabilidade
3' Via Amarela - Fixa

Data: OC) / C)Cn / -/y

Quant.

m.
Unid.

OAfo fM.iíJ.m mAM ̂ àÀrll^

•  ̂ Insc. Est.:

Cidade: -i

Descrição da(s) IVIercadpria(s)

4jQ\I\ÍO\ííC^

li

Preço Unitário Preço Total

O.om.úo ^Ô.GW.oo

Ei

CST: Valor Total da Nota }
f  gráfica rio LTDA.-ME - Linhares - ES - Fone: (27) 3373-3896 - Email: grafica_rio@hotmail.com - CNPJ: 04.277.721/0001-02 - Insc. Estadual: 082.,080.56-9
/ «q- 20 Bis de N.F. da Venda a Consumidor Mod. 2 • Série D - 3x50 de 001501 a 002500 -Aut. N" 150262/2010 de 03/06/2010 -Aut Elelr.: 120G.419P.G00X.301L • AVRE-ES



m
m
Ê
i

u
o

-
a
:

C
s
S

m
m

c
a

m
Ü-(.

'i&êm-íi
'.ÍSiVy;
íí»;íSi5''!'

2à!!!Sí .

o
o

(0:/.r*.

'
w
i
m
s
s
M

M
f
0
.

!
 .p
'
 ̂
l
|
 {{ i|'ty-ál)

íiÉé
m
m

S^:''Sí;pS:;p

plílíW#
m
m
s
à
í

s
g
'
V
'' "

m
m
m

■
o:M

Í

rr'm
 ri

U
M

 
■:

•v
W

»
.

lr¥
^

m
7í .-'CO

Í4)-
-V

ia
n

i

o
 

-Ç
O

rfO
-

* ̂
T^:•5•VR'ffO

■■ A{f,vH#SíSâ i
:v-V'"''•-vi;!'

£!?
r
\
i

=
:ãgs
S

®
'

M
m

rn
^

*y/'/'k'5Vai. "
/5^//;//»:ül'vj2;py"'" '•

■i;.;í-',;!v^pili /o?®Síítf;í: , ,,^

tn
.-.to

"

.
 •. r



Nota Fiscal de venda!
Consumidor ■ Modelo 2 ■ Série D

^rToi849
GOWSGONFEÇÇÕES

M. Marcello Gomes Confecções ME
1*Via Branca - Consumibor
2"Via Rosa -Contabilidade
3'Via Amarela- FixaR-; cap«o José

Linhares
•J£-f)f?/Data20378EstIns

08/0001 85888CNPJ ■í4a MàNoine J
Endereço

idadeiH.
6^ Estinsc2M.SIâ Preço Totalcnpj/cpf Preço UnitárioDescrição da(s) Mercadoria(s)

UnidQuant. Q£1

'■ nO0(0UM áã (ÜO<?

o

Qq

V.

Valor Total da Nota R$ 1 /( f). C\f\^ {)0
CST:

:.\ , . ee Cnnft* Í27^ 33rá-d0ao - cm
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INFORMAÇÕES PROC. N° j ?)3Q1I
=FT?
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Of. 0355/2011-SEMEL

Linhares - ES, 11 de agosto de 2011

Contabilidade

Assunto; Solicitação de Parecer

Prezado senhor,

•  Segue em anexo prestação de contas da ajuda Financeira de R$200.000,00
(duzentos mii reais)que o Linhares Futebol Clube recebeu da prefeitura Municipal de
Linhares para ajudar no Campeonato Capixaba de 2011 , no qual solicito um parecer
em relação a mesma.

Desde já agradeço.

Atenciosamente,

fôS|^i|l||í{EALi
■  .Seeretáno MuhíSiiildeSÈáportêíeíLâzér^

■■■ ■ .Sk /" ík;-..yiO'g'r;-,í;.>
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